
! Fotogra& e z úvodního koncertu VII. ro1níku festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skute1 zachytily jedine1nou atmosféru obou 1ástí programu – chvíle, kdy jevišti vládla 
„1eská královna houslí“ Gabriela Demeterová i okamžiky naplnFné hudbou V. J. Tomáška, nad kterými svou taktovkou vládl Leoš Svárovský. Více v níže otištFném 1lánku.

Foto: Petra Šoltysová - Plisková

Informa&ní zpravodaj M.stského ú4adu Skute& DUBEN 2010  cena na stánku 5,- K&, zdarma distribuováno do domácností

Citát na duben

Kdo chce pochopit hudbu,

nepotřebuje ani tak sluch,

jako srdce.
      

   Jiří Mahen

 Když jsme pKed tKemi roky 
sestavovali autorský tým pro 
zpracování dFjin Skut1e, byl 
stanoven termín vydání této 
knihy na rok 2010. MFli jsme 
tehdy veliké štFstí na špi1ko-
vé odborníky, mezi které se 
rozdFlilo 12 kapitol rQzných 
období a oblastí života naše-
ho mFsta a obcí. 
 A1koliv šlo o odvážný 
po1in a v rQzných smFrech 
krok do neznáma, byli jsme 
pKesvFd1eni, že termín vy-
dání je reálný. Nikdo z nás 
však nemFl pKedstavu o tom, 
jak málo bylo v minulosti o 
Skut1i vydáno odborných ti-
tulQ, ale pKedevším, jak málo 
je oblast Skute1ska zpracová-
na nFkterými z pKíslušných 
státních archivQ. Ne, že by 

informací bylo málo, ale ne-
jsou zpracované, a tudíž jsou 
nepKístupné. 
 Pravdou také je, že se nF-
kolik autorQ se svou prací po-
nFkud zpozdilo, jelikož v nF-
kterých archivech jsou fondy 
pKíslušné ke Skut1i velmi 
málo zpracovány a pro auto-
ra tak nastává tFžká situace 
s pKípravou podkladQ. I když 
by technicky a organiza1nF 
bylo možné knihu vydat ješ-
tF v letošním roce, dali jsme 
pKednost kvalitF a neuspFcha-
nosti pKed dodržením avízo-
vaného termínu. Tento postup 
je kladnF hodnocen nejen 
samotnými autory a vedou-
cím týmu PhDr. EmilemVo-
rá1kem, DrCs., ale i poslanci 
zastupitelstva mFsta. 

 VFKím, že uvedené pQlro1-
ní zpoždFní se vyplatí a pKi-
bližnF za rok se nám dostane 
do rukou hodnotná a v kaž-
dém ohledu kvalitní kniha. 
PKipomínám, že se jedná o 
knihu, která bude 1ítat cca 
450 stránek, rozmFr A4 a 
bude barevná. RozhodnF není 
cílem zpracovat o Skut1i úpl-
nF vše a dopodrobna; to by-
chom nedodrželi, ani kdyby 
se vydalo nFkolik tisíc strá-
nek. Naším zámFrem je vy-
dat knihu vFdecko-populární, 
která bude splZovat pKísná 
historická pravidla a na které 
budou další generace stavFt 
pKi následném vFdeckém bá-
dání o Skut1i. 

     Pavel Novotný,
starosta

Kniha o historii Skutče vyjde až na jaře roku 2011

! Festivalové dFní se nevyhýbá ani mládeži. Ta mFla skvFlou pKíleži-
tost  krátce se projít svFtem klasické hudby na pKednášce PhDr. Bohuslava 
Vítka. Dlouholetý hudební redaktor rozhlasové stanice \Ro Vltava pro-
mluvil i o významu poKádání festivalu, patriotismu a pKiblížil poslucha-
1Qm zajímavé pasáže života V. Nováka.

 Skute1 (15. 3. 2010) - Slavnostním koncertem byl v ned6li 14. b:ezna 
2010 zahájen již 7. roBník hudebního festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební SkuteB. Již od prvního roBníku je festival pravideln6 pom6rn6 
významnou Bástkou dotován také Pardubickým krajem. Jako výraz 
pod6kování p:evzala krajská  radní zodpov6dná za školství a  kultu-
ru Jana Pernicová od starosty m6sta Pavla Novotného graJ cký list se 
zobrazením skuteBských hudebních motivK, jehož autorem je  Jaroslav 
Košvanec. 

 „Tomáškova a Novákova hudební Skute. je již dlouho zapsána mezi nej-

významn7jšími kulturními akcemi Pardubického kraje. A jist7 tam z>stane i 

nadále,“ ocenila snahu poKadatelQ Jana Pernicová. Stejné ocenFní jako kraj 
obdrží od poKadatelQ také námFstek hejtmana Roman Línek, a to za osobní 
pKínos ke vzniku festivalu a jeho zachování.

 Festival si od svého vzniku klade za cíl zejména propagovat díla hudeb-
ních osobností spojených s mFstem - Václava Jana Tomáška a VítFzslava 
Nováka. Z pQvodnF poloamatérské pKehlídky se rozvinul v akci špi1kové 
úrovnF, která svým programem oslovuje návštFvníky širokého regionu.

  (mva)

Ve Skutči ocenili přístup Pardubického

kraje ke kultuře

Redakce Skutečských novin

i vedení Města Skuteč

přeje všem čtenářům veselé

a pohody plné Velikonoce !

Ve zpracování dějin musí jít především o kvalitu, ne o termín

! Oproti publikaci Skute1 známá - neznámá (na snímku), kterou MFsto Skute1 vydalo v roce 2006, je pKipravovaná kniha zamFKena na odborné zpraco-
vání dFjin Skut1e a jejího nejbližšího okolí. PQjde o knihu vFdecko-polupární, jejíž sou1ástí bude rozsáhlá obrazová a fotogra& cká dokumentace.

 V této po & nan1ní stránce nelehké dobF se mQžeme radovat z dalšího 
úspFchu. Toho dosáhla spole1nost MFVAK s.r.o. Skute1 se svojí žádostí 
o dotaci na výstavbu kompostárny. 
 Tato stavba v celkové hodnotF 8 mil. K1 bez DPH si vyžádá & nan1ní 
spoluú1ast MFVAK pouze ve výši 800 tis. K1. 
 Jak jste byli informováni již pKi pKípravF projektu, je kompostárna ve-
lice dQležitá nejen pro samotné vodovody a kanalizace, kterým umožní 
efektivní likvidaci kalQ, ale i pro celé mFsto a jeho obyvatele. Naším 
zámFrem je umožnit zhodnocení biologického odpadu s tím, že výsled-
ný kompost bude ob1anQm, kteKí zde svQj odpad odevzdají, k dispozici 
zdarma. Další nespornou výhodou je skute1nost, že si MFVAK poKídí 
novou techniku jako napK. traktor, naklada1, štFpkova1 atd. 
 Kompostárna bude umístFna v prostoru u 1istírny odpadních vod na 
pozemcích mFstských vodovodQ a kanalizací. V sou1asné dobF & nišuje-
me s pKípravnými pracemi a povoleními potKebnými k tomu, aby kom-
postárnu bylo možné uvést do provozu již v pKíštím roce. 

Pavel Novotný, starosta

 SkuteB/  Do posledního místa zaplnFný velký sál Kulturního klubu Sku-
te1 se stal v nedFli 14. bKezna dFjištFm úvodního koncertu VII. ro1níku fes-
tivalu Tomáškova a Novákova hudební Skute1. MFsí1ní hudební slavnosti 
zahájila svým koncertem Komorní & lharmonie Pardubice, s níž jako sólist-
ka vystoupila houslistka Gabriela Demeterová. Dech se všem pKítomným 
zatajil pKi skladbF Camilla Saint-Saënseho nebo pKi RavelovF koncertní 
symfonii Cikán, kterou ve Skut1i Gabriela Demeterová veKejnF pKedstavila 
úplnF poprvé. V druhé 1ásti programu poté zaznFlo Requiem skute1ského 
rodáka V. J. Tomáška pro sóla, sbor a orchestr. 
 Zahájení festivalu bylo velkolepé a zú1astnila se jej celá Kada význam-
ných osobností veKejného a spole1enského života. OcenFní z rukou poKada-
telQ za dlouholetou podporu pKevzala za Pardubický kraj radní zodpovFdná 
za školství a kulturu  Ing. Jana Pernicová. „Tomáškova a Novákova hu-

dební Skute. již neodmysliteln7 patBí a patBit bude k významným kulturním 

akcím Pardubického kraje. Jménem svým i jménem pana hejtmana Radko 

Martínka, který dnes pBijet nemohl a  tímto jej i omlouvám, pBeji vašemu 

festivalu hodn7 dalších úsp7šných ro.ník>,“ uvedla mimo jiné ve své Ke1i 
radní Pernicová. 
 StejnF jako program úvodního koncertu pKilákaly k návštFvF skute1ského 
festivalu i další skvFlé tituly jako napK. galakoncert Dagmar Peckové a Voj-
tFcha Spurného, Veselá vdova F. Lehára 1i Vivaldiho Stabat mater. V tomto 
mFsíci se mQžeme tFšit ještF na slavné oratorní dílo J. Haydna - StvoKení  a 
operu Rusalka, která program VII. ro1níku uzavKe. O tom, jaký ohlas vzbu-
dily jmenované koncerty, se do1tete pKíštF.        /bal/

Zahájení festivalu bylo velkolepé
Vynikající zážitek z poslechu houslové virtuosky

Gabriely Demeterové i Tomáškova Requiem ocenili

diváci potleskem ve stoje
M.stské vodovody a kanalizace s.r.o. obdrží 7,2 mil. K&

na kompostárnu

Další významná dotace z EU

pro Skuteč



SKUTE%SKÉ NOVINYSTRANA 2

Za!ala t#etí !tvrtina
  e!eno basketbalovou termino-
logií, hrajeme t0etí !tvrtinu. Polo!as 
vyšel dob0e a te5 hlavn6 nezkazit 
zbytek utkání, protože ten zanechá-
vá celkový dojem  celého snažení.
Jinak 0e!eno, všechny hrubé práce 
ve všech profesích jsou hotovy a 
nyní nastává období 0ešení detail@, 
barevnosti místností, instalování 
elektroniky, designový výb6r za0i-
zovacích p0edm6t@ do sociálních 
za0ízení, obklad@, dlažeb, koberc@, 
linolea a sv6tel. V t6chto dnech 
a týdnech spo!ívá nejv6tší b0ím6 
na architektovi stavby Ing. arch. 
Vladimíru K0ížkovi, který musí 
vše vybrat nebo výb6r odsouhlasit. 
Jakmile je daný soubor v6cí vybrán 
a odsouhlasen, dochází k jeho in-
stalaci. Finále se pak bude skládat 

zejména z položení sportovních 
podlah v hale a pinpongárn6.

Finan!ní p#edpoklady
a skute!nosti

 Také  bych rád op6t shrnul F nan!-
ní stránku. Nová sportovní hala se 
za!ala projektovat v roce 2006 a p0i 
p0edání dokumentace p0edal arch. 
K0ížek i souborový rozpo!et, který 
celou stavbu odhadoval na !ást-
ku p0es 100 mil.K! v!etn6 DPH. 
Vzhledem k F nan!ním možnostem 
a nastavení podmínek pro získání 
dotace jsme se rozhodli z projektu 
vylou!it takové v6ci, které nejsou 
nezbytn6 nutné. Jednalo se p0ede-
vším o nadstandardní 0ešení n6kte-
rých záležitostí v hale a ur!ité ne 
k provozu nezbytné vybavení stejn6 
jako kompletní úprava celého okolí 
haly. Žádost o dotaci se tak podáva-

la se stavebním rozpo!tem 89 mil. 
K!. Poté, co se v roce 2008 proved-
la 2 výb6rová 0ízení, kdy v prvním 
byla nejnižší cena 94 mil. K! a 
v druhém dokonce 98 mil. K!, jsme 
se rozhodli vyhotovit provád6cí do-
kumentaci a nakonec byla stavba 
haly vysout6žena za už známých 66 
mil.K! + 1,7 mil. K! za demolice.

I s vícepracemi
výrazn2 mén2

 Dnes se nacházíme v takové si-
tuaci, kdy m@žeme odhadnout, že 
dosavadní vícepráce, které !iní cca 
3 mil. K!, nebudou už nijak dra-
maticky r@st. Proto p0edložil odbor 
výstavby na únorovém zasedání za-
stupitelstva m6sta seznam možných 
dod6lávek za max. výši 6 milión@ 
korun. Jedná se o ty záležitosti, 
které byly z p@vodního projektu vy-
pušt6ny, ale také o nové, které vyšly 
najevo až p0i stavb6 haly a bez je-
jichž realizace by mohly nastat jisté 
provozní problémy.  
 B6hem m6síce b0ezna prov60il 
F nan!ní a kontrolní výbor relevant-
nost a smysluplnost jednotlivých 
navržených dod6lávek a své záv6-
ry p0edloží na dubnovém zasedání 
zastupitelstva k rozhodnutí. Z výše 
uvedeného je z0ejmé, že i s mož-
nými dod6lávkami vyjde stavba 
mnohem levn6ji, než jsme p0edpo-
kládali na za!átku. P0i sou!tu všech 
položek se dostáváme na !íslo (66 
mil. K! hala + 1,7 mil.K! demoli-
ce, 3 mil.K! vícepráce + 6 mil.K! 
dod6lávky) 76,7 mil.K!, což je o 
12,3 mil.K! mén6 než jsme p0ed-
pokládali. 

M2sto umí zacházet
s úv2ry

 M6sto Skute! si na stavbu haly 
vyjednalo úv6r u ^S, a.s., a to až 

do výše 85 mil. K! za 3 % úrok se 
splatností 15 let. Z výše uvedeného 
je z0ejmé, že úv6r nebudeme !erpat 
v takové výši a máme ho vyjednaný 
v nyn6jší dobu za velmi p0íznivých 
podmínek. P0i nižším !erpání úv6ru 
se doba splácení zkracuje (nebude 
celých 15 let). P0i dalším !erpání, 
až do schváleného úv6rového rám-
ce na možné dod6lávky, bychom 
náklady na n6 platili až na konci 
splácení, tedy až v letech 2022 a 
2023.  
 M6sto v minulých letech bylo 
p0i získávání dotací na investi!ní 
záležitosti velmi úsp6šné a s tím 
souvisí i v6tší splátky úv6r@ na spo-
luú!asti, které budou kon!it v roce 
2013. Dle  st0edn6dobého výhledu 
nám má zbývat po uhrazení všech 
režií v letech 2011 - 2013 pr@m6rn6 
cca 5 mil. K!. K tomu je možno do 
konce roku 2013 !erpat r@zné dota-
ce. Je tedy spíše logické tyto volné 
prost0edky používat jako sv@j podíl 
k obdrženým dotacím, než je plýt-
vat postupn6 na dod6lávky spojené 
s novou halou, když na n6 máme 
vyjednaný výhodný úv6r. 
 Po roce 2014, kdy splatíme 
všechny velké úv6ry, nám bude 
zbývat pouze !ást úv6ru na !istír-
nu odpadních vod, který doplatíme 
v roce 2017 a práv6 úv6r na spor-
tovní halu (viz.tabulka). 
 Z výše uvedeného je z0ejmé, že 
používat rozumn6 úv6ry na inves-
ti!ní záležitosti je výhodné a že i 
struktura a výše úv6r@ nehovo0í 
v neprosp6ch realizace všech po-
t0ebných dod6lávek a jejich zaF -
nancování z dohodnutého úv6ru. 

Radek Zeman,
tajemník M)Ú

� Na snímku vidíme rozsáhlý a výkonný systém vzduchotechniky 
pro prostor tzv. pinpongárny.

� Na kone!né úpravy a vybavení brzy dojde i v prostoru budoucího 
ob!erstvení pro sportovce i návšt6vníky sportovní haly.

Sportovní hala – informace ze stavby

Plavání kojenců a batolat
 Vážení p0íznivci plavání, mamin-
ky a tatínkové s malými d6tmi, rád 
bych vás všechny pozval na kurz pla-
vání kojenc2 a batolat, který bude 
zahájen na krytém plaveckém bazénu 
od 16. dubna 2010, od 8:30 hod.
 Kurz se skládá z 10 ucelených lek-
cí po 30 minutách. Po!et d6tí v jedné 
skupin6 je cca 8. Bližší informace 
podá Ing. Jan Krupka, tel. 775 55 98 
55, jan.krupka@skutec.cz. Cena kur-
zu !iní 1 200 K! v!etn6 použití sauny.
 Kurzu „plavání“ se m@že zú!astnit 
dít6 na základ6 vypln6né a podepsa-
né p8ihlášky (k dispozici v pokladn6 
bazénu) a po zaplacení kurzovného. 
Sou!ástí p0ihlášky je prohlášení o 
zdravotním stavu dít6te.
 P0edm6tem kurzu je hra a cvi!ení 
rodi!@ s d6tmi ve vod6, p0i níž jsou 
respektovány pot0eby dít6te (teplo-
ta vody a vzduchu, délka pobytu ve 
vod6, !istota prost0edí, momentální 
stav a nálada dít6te, apod.) a také sa-
motná výuka plavání. Kurz je ur!en 
d6tem ve v)ku od 1 roku do 6 let. 
D6ti jsou rozd6leny do skupin dle 
v6ku a pokro!ilosti.
 Co budete pot8ebovat na lek-
ci? Pro dít6 a doprovod hygienické 
pot0eby, mýdlo, osušku, plavky a 
kosmetiku, kterou používáte po kou-

pání, náhradní plenku pro dít6. D6ti 
pot0ebují plavky s gumi!kou kolem 
noži!ek nebo speciální jednorázové 
plenky do vody. Pro rodi!e jsou nutné 
klasické plavky (ne bermudy). Vhod-
ná je obuv ur!ená k bazénu (není 
nutností).
 Záv6rem mi dovolte pár obecných 
informací pro plavání této v6kové 
kategorie. Velmi d@ležitým aspektem 
p0i plavání kojenc@ je výchova k ak-
tivnímu pohybu, která u!í dít6 poci-
kovat t6lesný pohyb jako nepostra-
datelný pro správný vývoj lidského 
organismu. Nezanedbatelné je zdra-
votní hledisko plavání. V jeho rámci 
bych zd@raznil otužování, p0íznivý 
vliv na srde!n6-cévní systém, d6ti 
po aktivním pohybu v našem p0ípa-
d6 plavání lépe jí i spí a celkov6 lépe 
prospívají, pohyb ve vod6 napomáhá 
k odstran6ní r@zných nedostatk@ a 
vad držení t6la. Plaváním, cvi!ením a 
otužováním, získává dít6 nejen z hle-
diska zdravotního, ale i výchovného. 
Rozvíjí se u n6ho zárodky v@le a vy-
trvalosti, komunika!ní schopnosti, 
osamostatmuje se apod. D6ti d0íve 
poznají vlivy vody, získají pro ni cit. 
Je tedy p0edpoklad, že se nau!í d0íve 
a dob0e plavat.

Ing. Jan Krupka

M7STSKÁ SPORTOVIŠT7 SKUTEB, s. r. o.

Vypisují výb*rové ,ízení na obsazení pozice

#editel M2stských sportovišF s.r.o.

Nástup do zam*stnání 4erven 2010 4i dohodou.

NABÍZÍME:
- zajímavou, kreativní a zodpov*dnou práci
- odpovídající platové ohodnocení
- zam*stnanecké výhody (5 týdn> dovolené, p,ísp*vek
     na stravu)
- služební telefon

POŽADUJEME:
- st,edoškolské nebo vysokoškolské vzd*lání
- zkušenosti v ,ídících funkcích
- znalost anglického jazyka výhodou
- komunikativnost 
- 4asovou D exibilitu
- znalosti v oblasti sportu výhodou
- schopnost vést obchodní jednání
- znalost práce na PC 
- bezúhonnost
- ,idi4ské oprávn*ní sk. B
- výpis z rejst,íku trest> ne starší 3 m*síc>
- koncepci krátkodobého a dlouhodobého rozvoje M*stských
     sportovišL s.r.o.

CHARAKTERISTIKA PRACOVNÍHO MÍSTA:
- zodpov*dnost za vedení spole4nosti
- ,ízení provozu sportovišL – m*stská sportovní hala, zimní 

stadion, fotbalový stadion, krytý plavecký bazén, tenisové 
kurty, letní koupališt*

- zabezpe4ení maximálního využití sportovní haly a ostatních 
sportovišL

- jednání s uživateli m*stských sportovišL a vyhledávání 
nových uživatel>

- aktivní vyhledávání a podávání žádostí o dotace v oblasti
     sportu

P,ihlášky se strukturovaným profesním životopisem zasílejte 
v uzav,ené obálce s ozna4ením „Konkurz“ na adresu M*stská 
sportovišt* Skute4, s.r.o., Palackého nám. 133, 539 73 Skute4 
k rukám Františka Garguláka, jednatele spole4nosti nebo e-mai-
lem: fgargulak@seznam.cz do 30. 4. 2010 do 14.00 hodin. Dal-
ší informace na tel. 731 557 483.

M7STSKÁ SPORTOVIŠT7 SKUTEB, s. r. o.

Vypisují výb*rové ,ízení na obsazení pozice

pracovníka ve sportovní hale

Nástup do zam*stnání zá,í 2010 4i dohodou.

NABÍZÍME:
- zodpov*dnou práci
- dlouhodobé uplatn*ní
- odpovídající platové ohodnocení
- zam*stnanecké výhody (5 týdn> dovolené, p,ísp*vek
     na stravu)

POŽADUJEME:
- dvousm*nný provoz
- práce o víkendech a svátcích
- p,íjemné vystupování
- manuální zru4nost 
- vysoké pracovní nasazení
- rozhodnost

P,ihlášky se strukturovaným profesním životopisem zasílejte   na 
adresu M*stská sportovišt* Skute4, s.r.o., Palackého nám. 133, 
539 73 Skute4 k rukám Františka Garguláka, jednatele spole4-
nosti nebo e-mailem na adresu fgargulak@seznam.cz do 30. 4. 
2010. Další informace na tel. 731 557 483.

Z!statek Splátka Z!statek Splátka Z!statek Splátka Z!statek Splátka Z!statek Splátka Z!statek Splátka Z!statek

Rok 31.12.2008 2009 31.12.2009 2010 31.12.2010 2011 31.12.2011 2012 31.12.2012 2013 31.12.2013 2014 31.12.2014

  SFŽP spl.2014 2002 0

  SFŽP spl.2012 2003 0 0 0 0 0

  P0j2ka3OV2019 2005

  Úv8r 3OV 2014 3S 2005 0

  3S 15 000   KD 2006 0

  KB 7000  2006 0 0 0 0 0

  3S 11000 KD 2007 0 0 0

  3S  3 600 Turisce 2008 0 0 0 0 0

  KB 18 000 muzeum 2008 0 0 0

0 0

  3S -hala 84 964 2009

  3S -hala 84 964 2009 0 0

  3S - 4 700 2010

  Revolving 4 500 2008 0 0

  KB 4 500 revolving 2009 0 0 0

  Gádné splátky

  Celkem splátky v2. MimoM.

1 275 760 216 000 1 059 760 216 000 843 760 216 000 627 760 216 000 411 760 216 000 195 760 195 760

860 000 220 000 640 000 220 000 420 000 220 000 200 000 200 000

15 402 487 1 400 228 14 002 259 1 400 228 12 602 031 1 400 228 11 201 803 1 400 228 9 801 575 1 400 228 8 401 347 1 400 228 7 001 119

6 981 000 1 164 000 5 817 000 1 164 000 4 653 000 1 164 000 3 489 000 1 164 000 2 325 000 1 164 000 1 161 000 1 161 000

10 856 000 2 072 000 8 784 000 2 072 000 6 712 000 2 072 000 4 640 000 2 072 000 2 568 000 2 072 000 496 000 496 000

4 151 200 1 424 400 2 726 800 1 424 400 1 302 400 1 302 400

8 996 000 2 004 000 6 992 000 2 004 000 4 988 000 2 004 000 2 984 000 2 004 000 980 000 980 000

3 600 000 1 167 600 2 432 400 1 167 600 1 264 800 1 167 600 97 200 97 200

1 071 560 17 762 154 1 068 000 2 932 000 1 068 000 1 864 000 1 068 000 796 000 796 000

14 000 000

1 457 196 18 807 907 1 457 196 45 681 471 3 290 436 42 391 035 3 290 436 39 100 599 3 290 436 35 810 163 3 666 492 32 143 671

2 006 365 34 361 772

4 489 500 90 387 4 609 613 361 548 4 248 065 361 548 3 886 517 361 548 3 524 969 361 548 3 163 421

2 000 000 2 000 000

650 000 3 850 000

55 194 007 13 131 789 87 363 780 12 283 811 86 009 075 14 266 212 71 742 863 11 873 412 59 869 451 10 280 212 49 589 239 7 281 028 42 308 211

55 194 007 15 131 789 87 363 780 60 645 583 86 009 075 14 266 212 71 742 863 11 873 412 59 869 451 10 280 212 49 589 239 7 281 028 42 308 211

Přehled úvěrů

zimní stadion   469 350 128
plavecký bazén  469 319 109
letní koupališt6  469 350 538

tenisové kurty  469 350 720
kancelá0 m6stských
sportovišk   469 326 488

Telefonní čísla sportovišť



SKUTE%SKÉ NOVINY STRANA 3

Tradice sborového zpěvu

KRÁTCE
Aktuáln* z pošty

 Pobo#ka %eské pošty ve Skut#i 
již n/kolik m/síc4 funguje v no-
vých prostorách a nyní se její zákaz-
níci mohou t/šit na další novinku. 
Tou by m/l být bankomat %SOB 
poštovní spoAitelny, který zase o 
kousek pAisp/je k rychlejšímu a po-
hodln/jšímu odbavení klient4 pošty.  
Instalace bankomatu je naplánová-
na na období duben – kv/ten a jeho 
uvedení do provozu se neobejde bez 
menší zábavné akce. 
 Záv/rem informace pro ty z vás, 
kteAí se  poslední dobou nemohli na 
pobo#ku ve Skut#i dovolat ani se-
hnat aktuální telefonní #ísla. Volej-
te:  469 366 136, 469 366 130.

Zateplení školy
 V rámci vypsaného programu, 
který umožNoval žádat o O nan#ní 
podporu na zateplení veAejných 
budov, se M/sto Skute# rozhodlo 
podat žádost na zateplení budovy 
ZŠ Smetanova. V pAípad/ kladného 
vyAízení žádosti o dotaci je investice 
pAedb/žn/ vy#íslena na cca 10 mil. 
K#. Spoluú#ast m/sta by dosahova-
la max. 2 mil. Realizace by prob/h-
la v roce 2011. Rozhodnutí o tom, 
zda dotaci M/sto získá #i ne, bude 
k dispozici nejdAíve za#átkem léta. 

Pojízdné prodejny
 Poslední dobou se objevují žá-
dosti o O nan#ní pAísp/vek na provoz 
pojízdných prodejen.  M/sto Sku-
te# však prostAednictvím komplexu 
SeniorCentra zajišXuje komplex-
ní pe#ovatelskou službu. Služby 
pe#ovatelky mohou využít nejen 
klienti SeniorCentra, ale i obyva-
telé Skut#e a pAidružených vesnic. 
Pe#ovatelská služba zajišXuje roz-
voz ob/d4, poAízení nákup4 apod. 
Z tohoto d4vodu M/sto pojízdným 
prodejnám O nan#n/ pAispívat nebu-
de. Zájemci o pe#ovatelskou službu 
mohou kontaktovat p. Bodlákovou 
na tel.: 469 350 353, 725 101 646

Parkovišt* u Botas, a.s.
 V minulých letech M/sto s ohle-
dem na domov d4chodc4 koupilo 
velké odstavné parkovišt/ u O rmy 
Botas, a.s., aby zajistilo možnost 
bezproblémového parkování ná-
všt/vník4m bazénu, SeniorCentra i 
zam/stnanc4m okolních O rem. Na 
posledním zasedání zastupitelstva 
nyní došlo k nezbytnému ú#etnímu 
pAevedení parkovišt/ na M/sto, aby 
v budoucnu nevznikaly problémy 
s ú#továním pAípadných investic a 
oprav. 

Další anketní otázka
 Na webových stránkách M/sta 
Skute# s adresou: www.skutec.cz  
se nejenom dozvíte množství ak-
tuálních informací, ale pravideln/ 
zde m4žete i odevzdávat své hlasy 
v aktuálních anketních otázkách. 
Od dubna se vás ptáme, zda jste byli 
#i nebyli spokojeni s letošní zimní 
údržbou. Za odevzdané hlasy pAe-
dem d/kujeme.

 Když se v záAí uvád/l do provozu 
nový objekt MateAské školy Poršova 
ve Skut#i, bylo do nov/ vzniklé tAídy 
zapsáno jen kolem 18 d/tí. Objekt na 
Komenského nám/stí, tzv. Hošpeso-
va vila, která svého #asu již sloužila 
ke školským ú#el4m, se musel b/-
hem velmi krátkého #asu stavebn/ 
pAizp4sobit tak, aby splNoval veškeré 
požadavky na provoz pAedškolního 
zaAízení. V obou patrech vzniklo nové 
sociální zaAízení, k zajišt/ní celoden-
ního stravování byla zaAízena výdejna 
jídla, místnosti se prom/nily na herny, 
ložnice a šatny.
 B/hem prázdnin se na dokon#ova-
cích a úklidových pracích podíleli ne-
jen stavební d/lníci a Aemeslníci, ale i 
kolektiv zam/stnanc4 a n/kteAí rodi#e 
d/tí z MŠ Poršova. Spole#nými silami 
se podaAilo v nov/ zrekonstruované 
budov/ v#as a úsp/šn/ zahájit nový 
školní rok.
 A#koli již v loNském roce média 
informovala, že se hlavn/ velká m/s-
ta v celé %R potýkají s nedostatkem 

míst v mateAských školách, ve Skut#i 
se shora uvedené opatAení realizovalo 
s otazníkem, zda nejde o krok pon/-
kud pAed#asný a neekonomický. Po 
p4l roce však m4žeme konstatovat, že 
navýšení kapacity našich mateAských 
škol bylo nanejvýš prozíravé. Za#át-
kem bAezna již vedení MŠ Poršova žá-
dalo o schválení výjimky z po#tu d/tí 
ve tAíd/ tak, aby i nov/ vzniklá #tvrtá 
tAída jmenované školky mohla být ma-
ximáln/ napln/na. 
 Protože pAi samotném otevAení 
nebylo ješt/ vše stoprocentní,  nový 
objekt se v pr4b/hu tohoto školního 
roku ješt/ dále vybavuje. Postupn/ se 
dokupují nové hra#ky, pom4cky, dopl-
Nuje se zaAízení  i provozní materiál. 
S pAíchodem jara by ješt/ m/la pAijít 
na Aadu úprava pAilehlé zahrady. 
 V/Aíme, že d/tem se v nové školce 
líbí a jsme rádi, že požadavky rodi#4 
o umíst/ní d/tí ve Skut#i mohou být 
uspokojeny.            

Lenka Balounová

               ved. odb. kultury a školství

Navýšení kapacity mateřských

školek bylo prozíravé
Nový objekt MŠ Poršova je již pln* obsazen

 V pr4b/hu m/síce bAezna prob/hly pAípravné práce nezbytné pro za-
hájení stavby kanalizace na Bílém Kope#ku. Dne 15. 3. 2010 došlo k 
pAedání staveništ/ generálnímu dodavateli stavby, kterým je G-MONT 
CR, Sob/tuchy. Jedná se o druhou etapu projektu, na který m/sto obdr-
želo dotaci z evropského Fondu soudržnosti a od Státního fondu život-
ního prostAedí. Etapa Lázn/ byla dokon#ena již v listopadu minulého 
roku. Stavba na Bílém Kope#ku bude stát cca 3 mil. K#, dotace #iní 75 
%. Dodavatel pAedpokládá provád/ní prací do konce #ervna 2010, dle 
smlouvy má být dílo hotovo nejpozd/ji do 30. 9. 2010.
 Také již prob/hla sch4zka s majiteli nemovitostí v dot#ené lokalit/ 
a zástupci M/VaK Skute#, kde byly ob#an4m objasn/ny podmínky, za 
kterých se mohou na novou kanaliza#ní síX pAipojit. Zhotovení kanali-
za#ních pAípojek provedou M/VaK na vlastní náklady s tím, že loka-

lita Bílý Kope#ek bude pAepojena 
na kanalizaci nejpozd/ji do 15. 12. 
2010. Každá dot#ená domácnost 
skládá na vyhotovení pAípojky kau-
ci ve výši 5 000,- K#, která propad-
ne, pokud se do uvedeného data na 
kanalizaci nepAipojí.

Ing. Hana Broklová

Dostavba kanalizace
na Bílém Kopečku je zahájena

Dotaci na sběrný dvůr obdržela Skuteč 
jako jediná v Pardubickém kraji

 Ve druhém bAeznovém týdnu jsme na internetových stránkách s velkým pot/šením zaregistrovali informaci o pAid/-
lených dotacích v rámci Opera#ního programu životní prostAedí, prioritní osa 4.1. Byli jsme totiž úsp/šní s projektem 
na nový sb/rný dv4r. Tato skute#nost nás t/ší o to více, že se v rámci dané výzvy jedná o jediný podpoAený sb/rný dv4r 
v Pardubickém kraji.
 Nyní se budou vyAizovat potAebné administrativní záležitosti, výb/rová Aízení a pAedpokládáme, že samotná výstavba 
bude zahájena v #ervenci tohoto roku. 
M/sto Skute# získá tolik potAebné za-
Aízení pro sb/r tAíd/ného odpadu. Celý 
systém nakládání s odpady tak bude 
podstatn/ vylepšen. Sb/rný dv4r bu-
dou moci využívat ob#ané m/sta v#et-
n/ pAidružených obcí, kteAí zde budou 
odkládat nejen využitelné složky ko-
munálních odpad4 (plasty, papír, sklo, 
železo), ale také objemný komunální 
odpad, odpad nebezpe#ný a elektrood-
pad.
 PAedpokládaný rozpo#et #iní 5 mil. 
K# a dotace by m/la pokrýt 90 % ná-
klad4, což znamená, že m/sto na akci 
vynaloží ze svého jen 0,5 mil. K#.
 Dalším velkým pAisp/ním pak bude i 
kompostárna, jejíž výstavbu bude jako 
investor zajišXovat M/Vak Skute# s.r.o.

Pavel Bezd5k, místostarosta

� Sb/rný dv4r vyroste na pozemku v sousedství obchvatové komuni-
kace. Krom/ plast4, skla, papíru a železa zde bude možné odevzdat i 
objemný komunální odpad, odpad nebezpe#ný a elektroodpad.

� Pozvánka na vystoupení obsahovala
i podrobný program.

� FotograO e #len4 Rubeše byla poAízena v #ervnu 1960 pAi vystoupení souboru na Sme-
tanov/ Litomyšli

 Skute#ský Rubeš jde správnou cestou a úsp/šn/ navazuje na tradice sbo-
rového zp/vu. Celá desetiletí spojuje láska ke zp/vu celou Aadu nadšených 
a ob/tavých ochotník4 a ochotnic, kteAí se týden co týden scházejí, aby si 
s chutí zazpívali. Je zcela pochopitelné, že vedení sboru má zájem na tom 
ukázat veAejnosti výsledky své nadšené práce. A tak rok co rok vystupuje 
Rubeš na skute#ských jevištích, aby jásavou písní vzdal hold krásné tradici 
hudebních buditel4 a nadšenc4. Takový krásný hold #eské sborové písni byl 
vzdán na posledním koncert/ v sále nové sokolovny pod názvem Má zem/ 
je krásná. Byl to nezapomenutelný  požitek a je t/žko Aíci, který sbor byl 
lepší. Jisto však je, že si nadšení poslucha#i vynutili opakování a to se pAece 
vždycky všude nestává.
 Tento koncert byl vpravd/ um/lecký a toto naše konstatování nechX je nej-
v/tším díkem všem ú#inkujícím. Nejv/tší zásluhu o udržování staré tradice 
sborového zp/vu v našem m/st/ má bezesporu s. Karel Klikar, u#itel OŠS, 
jako sbormistr Rubeše, který veškerý volný #as tomu v/nuje. Je však velmi 
litovati, že nenachází podpory ve své #innosti ze strany svých u#itelských 
koleg4 a kolegyN. Tém/A nikdo, až na nepatrné výjimky u tak velkých u#itel-
ských sbor4 zdejších se aktivn/ neú#astní spolupráce. Po skon#ení p/vecké 
n/kolikaleté #innosti s ohledem na nemoc a stáAí n/kterých #len4 - u#itel4 (J. 
Hradecký, Fr. Morkes, J. Gruber) z4stal p/vecký odbor Rubeše bez s. u#itel4 
a u#itelek, což není práv/ dobrým vysv/d#ením jejich kulturní #innosti.

Stalo se v dubnu před 50 lety

90. výročí narozenin V. I. Lenina
 Ve #tvrtek dne 21. dubna v 19.30 hod. byl MO-KS% uspoAádán ve#er k uct/ní 90. výro#í naroze-
nin V. I. Lenina v pAednáškovém sále st. spoAitelny za tak hojné ú#asti poslucha#4, že jich mnoho 
muselo stát na chodb/ mimo sál. Hlavní referát pAednesl s. Hladký z OV KS% z Chrudim/.

 Rada MNV provád/la kontrolu zimní kampan/ pAi zajišXo-
vání pAíprav výrobních plán4 JZD na rok 1960, tak i v pAíprav/ 
III. p/tiletky. V rámci územní reorganizace a stanovení nových 
okres4 a kraj4 bylo jednáno se zástupci obcí PAedhradí, Laža-
ny a Lešany o možnosti slou#ení t/chto obcí se Skut#í. Jednání 
nebylo úsp/šné s odkazem na pozd/jší dobu, až se zlepší hospo-
dáAské podmínky místního JZD. Další jednání rady se zabývalo 
investi#ní bytovou výstavbou, jakož i dalším rozvojem našich 
závod4 i výstavbou družstevní. Za tím ú#elem byl vypracován 
výhledový plán do roku 1960. Rada pravideln/ sleduje pln/ní 
rozpo#tových pAíjm4 MNV, a to jak v pAíjmech z daní a poplat-
k4, tak i #erpání rozpo#tových #ástek. V celku je hospodaAení 
za I. #tvrtletí vyrovnané a v/tšího #erpání bylo dosaženo na ka-
pitole školství, kde jsme v d4sledku generální opravy rozhlasu 
pAekro#ili rozpo#tovou #ástku zhruba o 7.000,- K#s. Na kapitole 
vnitAní správy rozpo#tena #ástka 15.000,- K#s, byla již vy#er-
pána na mimoAádných stavebních výdajích pAi údržb/ bytového 
majetku. Podrobn/ projednány práce jednotlivých komisí a po-
ukázáno na n/které nedostatky práce komise osv/tové a školské 
a hlavn/ zem/d/lské. Projednána #innost školních zaAízení, a to 
SŠS, OŠS, mateAské školy, jeslí a družiny mládeže.

     
 zapsal kroniká9 

Josef Gruber, z kro-

niky vybral Libor 

Aksler

� Na snímku ze zasedání komise ochrany veAejného poAádku 
hovoAí pAedseda MNV Jaroslav Jožák.

Práce rady MNV

E V R O P S K Á  U N I E

Fond soudržnosti

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu

 S ohledem na 
blížící se 65. vý-
ro#í ukon#ení II. 
sv/tové války 
pAíšt/ otiskneme 
materiály m/st-
ského muzea, 
v nichž jsou za-
chyceny d4ležité 
okamžiky z kv/t-
na r. 1945 ve Skut-
#i a okolí.  
                  redakce

příště čtěte



SKUTE%SKÉ NOVINYSTRANA 4

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/083
Zprávu auditora o ověření řádné 
účetní závěrky SeniorCentra Skuteč 
za rok 2009, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
02/083
Rozdělení hospodářského výsledku 
SeniorCentra za rok 2009, dle 
přílohy.
03/083
Žádost ředitelky MŠ Poršova o po-
volení výjimky ze stanoveného počtu 
žáků, dle přílohy.
04/083
Knihovní řád Městské knihovny 
Skuteč, dle přílohy.
05/083
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dodávce 
tepelné energie č.2/2006 mezi 
Městem Skuteč a firmou     DS 
TEPLO Skuteč, dle přílohy
06/083
Smlouvu o dílo na výměnu oken 
v domě čp.136, Palackého náměstí, 
Skuteč mezi Městem Skuteč a firmou 
Forplast Skuteč, s.r.o., dle přílohy.
07/083
Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 
č.2008 1185 s OHGS, s.r.o. na 

management dotace ROP v rámci 
projektu Muzeum obuvi a kamene 
ve Skutči, dle přílohy.
08/083
Žádost M. Jirglové a M. Štorka o 
ukončení nájemního poměru k bytu 
č.8. v domě čp. 915, Skuteč, ul. 
Družstevní dohodou k 31.3.2010, 
dle přílohy.
09/083
Podmínky k pronájmu bytu č.8 o ve-
likosti 1+1 v domě čp. 915 Skuteč, 
ul. Družstevní na dobu určitou jed-
noho roku.
10/083
Podmínky k pronájmu bytu č.35 
o velikosti 1+2 v domě čp. 917 
Skuteč, ul. Družstevní na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
11/083
Prodloužení pronájmu pozem-
ku č.140, 183/3 a 141 PK k.ú. 
Lhota u Skutče na dobu určitou od 
1.2.2010 do 31.12.2013 pro F. 
Klusoně, Lhota u Skutče za stejných 
podmínek, dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
12/083
Žádost manželů P. a J. 
Macháčkových, ul. Družstevní 
v domě čp. 917 Skuteč, dle přílohy.

z 83. zasedání rady města konaného
dne 1. března 2010 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Duben
3.4. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice  Hlinecká 64 
4.4. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
5.4. Pondělí velikonoční MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
10.4. Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
11.4. Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
17.4. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
18.4. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
24.4. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
25.4. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 

Květen
1.5. Sobota - Státní svátek MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 86
2.5. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386

70 let
� Josef  Košina, Smetanova
� Irena Dostálová, Tylova
� Danuše Kropá@ková, %SA
� Marie Malinská, ŽDárec u Skut@e
� Ludmila Vrbovská, Sládkova

75 let
� Tašo Stojanovský, ŽDárec u Skut@e
� Jaroslava OuJetská, Sládkova
� Drahomíra Odehnalová, %SA
� Marie Svobodová, %SA

80 let
� Jaroslava Gieslerová, Sládkova
� Václav Mrkvi@ka, Fimberk
� KvPtoslava Kyndlová, ŠraRk
� Marie Páchníková, Smetanova

85 let
� Jaroslav Formánek, Melicharova

90 let
� Jarmila HejRáková, Sládkova 854 

95 let
� Bohumil Bezdí@ek, Smetanova

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- BŘEZEN 2010 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města bere na 
vědomí:
- úvodní zprávu starosty města od 
posledního zasedání zastupitel-
stva města
- zprávu o činnosti finančního 
výboru dle přílohy
- zápisy z jednání finančního 
výboru dle přílohy
- zápis o výsledku kontroly kon-
trolního výboru dle příloh
- zprávu pana PhDr. Emila 
Voráčka DrSc. o pokračování 
prací na publikaci o dějinách 
Skutče
Zastupitelstvo města pověřuje:
- finanční výbor, kontrolní vý-
bor a odbor výstavby k rozboru 
položek možných dodělávek 
předložených investičním od-
borem zastupitelstvu a vytvořením 
zprávy o doporučeních či 
nedoporučení tyto dodělávky 
zrealizovat.
Zastupitelstvo města revokuje:
Usnesení ZM ze dne 26.9.2009 
ve znění:
- Schvaluje prodej pozemkových 
parcel č.PK 737/7, 737/7, PK 
737/1, 736, část PK 735, PK 733 
o rozloze cca 2,2 ha společnosti 
Skutečská investiční, s.r.o. pana 
Petra Horáka za cenu 85,-Kč/m2 
+ náklady spojené s prodejem a 
za podmínek daných zastupitel-
stvem, dle přílohy
Zastupitelstvo města schvaluje:
- ověřovatele: Ludmila 
Navrátilová, Josef Chalupník 
- návrhovou komisi: František 
Sokol, Ing. Petr Krejčí, František 
Gargulák
- program 21. zasedání zastupi-
telstva města
- poskytnutí ručitelského závazku 
MěVaK za krátkodobý revolvin-
gový úvěr s limitem 500 000,-Kč, 
který nahradí stávající kontoko-
rentní úvěr. Ručení bude formou 
Smlouvy o úpravě vzájemných 
vztahů mezi ručitelem a bankou 
– číslo 325701489-RD.
- čerpání rozpočtu města za ob-
dobí I.-XII./2009, dle přílohy.
- rozpočtovou změnu č.1/10, dle 
přílohy.
- Město Skuteč vydává opatření 
obecné povahy změny č.7 územ-
ního plánu sídelního útvaru Města 
Skuteč, dle přílohy.
- návrh zadání územního plánu 
Skuteč, dle přílohy.
- koupi části pozemkové parce-
ly č.58 o výměře cca 70m2 a 
st.p.č.170/2 o výměře 12 m2 vše 
k.ú. Žďárec u Skutče, obec Skuteč 

za cenu 50,-Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem od manželů 
Malinských, Žďárec u Skutče pro 
Město Skuteč, dle přílohy
- koupi části pozemkové parce-
ly č.59 o výměře cca70 m2 a 
st.p.č.170/1 o výměře 5 m2 vše 
v k.ú. Žďárec u Skutče, obec 
Skuteč za cenu 50,-Kč/m2 + nák-
lady spojené s prodejem od pana 
V.Peška, Žďárec u Skutče pro 
Město Skuteč dle přílohy
- bezúplatný převod pozem-
kové parcely č.1163/18 v k.ú. 
Radčice u Skutče, obec Skuteč 
pro Město Skutče, dle přílohy
- bezúplatný převod 3/4 podílů 
pozemkových parcel č.1047/2, 
1049/2 a 1063/5 vše k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč určených 
změnou č.7 územního plánu 
ke stavbám pro bydlení z ma-
jetku České republiky pro Město 
Skuteč, dle přílohy
- bezúplatný převod p.p.č. 
1099/6 k.ú. Skuteč z majetku 
SeniorCentra Skuteč do majetku 
Města Skuteč, dle přílohy.
- zřízení věcného břemene za 
účelem umístění, zřízení a provo-
zování podzemního kabelového 
vedení VN, NN a rozvodové 
skříně na p.p.č.2507, 2453, 
1094/4 a st.p.165 vše k.ú. 
Skuteč za cenu 2 000,-Kč + 
náklady spojené se zřízením, dle 
přílohy. 
- záměr prodeje pozemko-
vé parcely č.712/4 o výměře 
345m2 v k.ú. Štěpánov , obec 
Skuteč pro manželé Štěrbovi, 
Skuteč za cenu 20,-Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem, 
s podmínkou, že podél komu-
nikace zůstane zelený pás o šířce 
2m v majetku Města Skuteč, dle 
přílohy.
- prodej budovy na st.p.č.2002 
a stavební parcelu č.2002 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč za 
cenu 1 169 060,-Kč pro ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín 4, dle 
přílohy.
- prodej pozemkových parcel 
č.PK 737/7, 737/7, PK 737/1, 
736, PK 735, PK 733 společnosti 
Skutečská investiční, s.r.o. pana 
Petra Horáka a to 18 640 m2 
za cenu 85,-Kč/m2; 4860m2 za 
50,-Kč/m2 + 1/2 nákladů spo-
jených s prodejem a za pod-
mínek daných zastupitelstvem, 
dle přílohy
- plán práce finančního výboru 
na 1.pololetí roku 2010

z 21. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
1. března 2010 v malém sále Kulturního klubu ve Skutči

 V minulém vydání Skute+ských 
novin se zapisovatelka p3estupko-
vé komise Jitka Veverková zmínila 
o domácím násilí. Níže otišt;ným 
textem na tuto problematiku nava-
zujeme.
 Bílý kruh bezpe+í vymezil +ty3i 
kriteria pro posouzení domácího 
násilí.
Domácí násilí  je:  
  opakované (dlouhodobé, na po-
kra+ování)
  eskalující (co do intenzity se stá-
le stupBuje a zkracují se intervaly 
mezi ataky)
  dochází k n;mu mezi osobami 
blízkými, které mají jasn; vyme-
zené role (osoba ohrožená, osoba 
násilná)    pokra.ování na stran0 7

Poznáte

domácí násilí?

Mezi skute@ské ob@any byly pJivítány tyto dPti:

Jakub Obrovský, Sládkova
Ellen %echlovská, Fimberk

 V sobotu 13. b3ezna se sál KD 
v Jenišovicích zaplnil p3íslušníky 
cechu sv. Floriána. Zástupci jednot-
livých sborI dobrovolných hasi+I 
z Chrudimska zde na svém sn;mu 
hodnotili uplynulé p;tileté obdo-
bí a p3edevším volili nové vedení 
Okresního sdružení hasi+I Lech, 
Moravy a Slezska . 
 V okrese Chrudim je evidováno 
176 sborI, takže na sn;m bylo po-
zváno 176 delegátI. 
Do Jenišovic nakonec dorazilo 
152 zástupcI, kte3í po slavnostním 
zahájení, volbách jednotlivých ko-
misí, zpráv; o +innosti a zpráv; 

revizní a kontrolní komise vyslechli 
krátké p3edstavení 2 kandidátI na 
post "okresního starosty". Následn; 
byla prost3ednictvím p3ipravených 
hlasovacích lístkI  provedena tajná 
volba. První kolo dopadlo naprosto 
nerozhodn;, a tak až druhé kolo 
rozhodlo o tom, že novým starostou 
okresního sdružení se na následující 
p;tileté období stal Miroslav Kun-
hart ze Skut+e, dlouholetý hasi+, 
aktivní rozhod+í, pracovník s mlá-
deží atd. 
 Gratulujeme a p3ejeme hodn; 
úsp;chI a elánu v nové funkci. 

Pavel Bezd0k, místostarosta

   Obec    Místo                 Datum          Las
Skutí+ko  na návsi  14.4.   16.00 – 16.30
Nová Ves  centrum  14.4.           16.30 – 17.00
P3ibylov  u +ekárny  14.4.         17.00 – 17.30
Št;pánov  na návsi  14.4.  17.30 – 18.00
Zbožnov  na návsi  14.4.  18.00 – 18.30
Lhota u Sk. na návsi  14.4.  18.30 – 19.00
Pod Lhotou u silnice  14.4.  19.00 - 19.15

Zho3  u +ekárny  15.4.   16.00 – 16.30
Borek  u silnice  15.4.  16.30 – 16.45
Hn;v;tice  to+na  15.4.  16.45 – 17.15
Lešany  na návsi u zbrojnice    15.4.           17.15 – 17.45
Lažany  na návsi u h3bitova          15.4.           17.45 – 18.15

Žcárec u Sk. u nádraží  16.4.           16.30 - 17.00
  u školy  16.4.  17.00 – 17.30
Rad+ice  na návsi              16.4.   17.30 – 18.00

PLÁN SVOZU ODPADU  ROK 2010 – I. pololetí

Hasi#i volili vedení

okresního sdružení  

Nový starosta je ze Skut@e

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/084
Změnový list č.9 na stavbu 
„Multifunkční sportovní haly ve 
Skutči“, dle přílohy.
02/084
Čerpání rozpočtu včetně stavební 
rezervy na akci „Zkapacitnění části 
vodovodu a dostavba kanalizace 
Skuteč Kázně +Bílý Kopeček“, dle 
přílohy.

Rada města schvaluje:
03/084
Plán účetních odpisů SeniorCentra 
Skuteč na rok 2010, dle přílohy.
04/084
Žádosti o prominutí poplatku ze 
vstupného organizacím a spolkům, 
dle přílohy.
05/084
Ceník služeb Městského muzea ve 
Skutči pro turistickou sezónu roku 
2010, dle přílohy. 
06/084
Zastavení exekuce 
č.j.099EX3361/05-14, dle 
přílohy.
07/084
Změnu položkového rozpočtu, dle 
přílohy.
08/084
Dodatek č.2 ke smlouvě mezi 
městem Skuteč a OHGS s.r.o., 
Ústí nad Orlicí na zajištění man-

agementu projektu ve vztahu 
k ROP NUTS II SV v rámci pro-
jektu „Multifunkční sportovní hala 
Skuteč“, dle přílohy.
09/084
Přidělení bytu č.35 o velikosti 
1+2 ve Skutči 917, ul. Družstevní 
panu A.Netolickému, Skuteč 902 a 
M.Novákové, Skuteč 868 na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
10/084
Přidělení bytu č.8 o velikosti 1+1 ve 
Skutči čp.915, u. Družstevní, paní 
Lucii Valentové, Skuteč čp. 917 na 
dobu určitou půl roku, dle přílohy.
11/084
Podmínky k pronájmu bytu č.10 
o velikosti 1+1 v domě čp.377 
Skuteč, Palackého náměstí na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
12/084
Výši nájmu Smuteční síně Skuteč 
s účinností  od 1.4.2010, dle 
přílohy.
13/084
Pronájem nebytových prostor 
v domě čp. 525 ve Skutči pro 
Speciální školu Skuteč na dobu 
neurčitou za podmínek, dle přílohy.
14/084
Pronájem p.p. č.736, p.p.č.737/7, 
firmě Skutečská investiční, s.r.o. 
pana Petra Horáka na dobu určitou 
od 16.3. 2010 do 31.8.2010, dle 
přílohy.

z 84. zasedání rady města konaného
dne 22.3.2009 na MěÚ ve Skutči



SKUTE%SKÉ NOVINY STRANA 5

 Hlavním posláním SPC bude 
poskytování poradenských služeb 
žák3m se zdravotním postižením a 
žák3m se zdravotním znevýhodn5-
ním. Svou 8innost zam59í na žáky 
integrované v b5žných základních 
a mate9ských školách, paraleln5 i 
na žáky za9azené ve školách pro 
žáky se zdravotním postižením a 
to v rámci diagnostiky a kontrolní 
diagnostiky. >innost SPC bude za-
jiš@ovat poradenské služby pedago-
gickým pracovník3m a zákonným 
zástupc3m zdravotn5 postižených 
d5tí a žák3. 
 
SPC bude sloužit:
-      k zajišt5ní  SPC pro sluchov5 po-

stižené v pardubickém kraji
- ke snadn5jšímu p9ístupu klient3 

k poradenským službám region3    
Skute8ska, Chrastecka a Hlinecka

- ke snadn5jšímu integra8nímu pro-
cesu žák3 se zdravotním postiže-
ním (mentálním, s vadami 9e8i, 
s autismem, s t5lesným postiže-
ním, s více vadami), zejména pak 
žák3 se sluchovým postižením do 
b5žného vzd5lávacího proudu

Personální zajišt.ní:
- psycholog
- speciální pedagog, surdoped – lo-

goped
- speciální pedagog, etoped – psy-

choped
- speciální pedagog, somatoped
- sociální pracovník
- logopedické asistentky
- rehabilita8ní pracovník

Kontakt:
e-mail: eva.rybenska@spzs-skutec.
cz  tel.: 469 350 116
Obsah služeb – standardní 4in-
nosti: 
- depistáž klient3 se zdravotním po-

stižením
- komplexní diagnostika klienta 
(speciáln5 pedagogická, psycholo-
gická, sociální)

- pomoc p9i integraci žák3 se zdra-
votním postižením do b5žných zá-
kladních, mate9ských a st9edních 
škol, instruktáž a úprava prost9edí

- tvorba plánu pé8e o klienta (reha-
bilita8ní strategie, pedagogicko 
psychologické vedení apod.)

- p9ímá práce s klientem (individuál-
ní i skupinová)

- raná pé8e
- konzultace pro rodinu, klienta, 

školská za9ízení a ostatní ú8astní-
ky pé8e

- sociáln5 právní poradenství
- krizová intervence (v8etn5 telefo-

nické)
- metodická pomoc pro rodi8e a 
pedagogy (pomoc p9i tvorb5 IVP 
apod.)
- zap3j8ování odborné literatury
- zap3j8ování rehabilita8ních a kom-

penza8ních pom3cek podle zdra-
votního typu postižení

- vedení dokumentace centra a p9í-
prava dokument3 pro správní 9í-
zení

- koordinace 8inností se školskými 
poradenskými pracovišti a s pe-
dagogicko psychologickými po-
radnami

- zpracování návrh3 k za9azení do 
speciáln5 pedagogického vzd5lá-
vání

- vedení a archivace dokumentace 
v souladu se zákonem 101/2000 
Sb., o ochran5 osobních údaj3 ve 
zn5ní pozd5jších p9edpis3

- kariérové poradenství 
- tvorba, návrhy a nabídka speciál-

ních pom3cek podle individuál-
ních pot9eb klient3

Materiální zajišt.ní:
 Škola disponuje již vytvo9eným 
zázemím pro poskytování poraden-
ských služeb. SPC bude prozatím 
využívat stávajících prostor:
- psychologické pracovišt5
- logopedické pracovišt5 a pracoviš-

t5 pro práci s klienty se sluchovým 
postižením

- rehabilita8ní místnost
- keramická dílna
- pracovní dílna
- dílna domácích prací
 Poradenské za9ízení je v sou8as-
né dob5 vybaveno nadstandardní-
mi speciálními a rehabilita8ními 
pom3ckami. Disponuje odborn5 
za9ízenými prostory pro zdravot-
ní rehabilitaci a terapii, modern5 
vybavenou pracovní a keramickou 
dílnou, nadstandardn5 vybaveným 
logopedickým pracovišt5m (v sou-
8asné dob5 probíhá postupné do-
plWování speciálních pom3cek pro 
sluchov5 postižené klienty) a nejno-
v5jším technickým zázemím v8etn5 
interaktivních tabulí.

Mgr. Eva Rybenská,
Speciální ZŠ Skute4

Speciálně pedagogické centrum ve Skutči
Centrum zahájí činnost 1. září při Speciální základní škole

 D5kujeme všem pedagog3m 
SpZŠ ve Skut8i a p9edevším paní 
9editelce Mgr. Ev5 Rybenské za 
možnost zapojit se do r3zných zají-
mavých aktivit, které již druhým ro-
kem probíhají na této škole v rám-
ci projektu Máme dve9e doko9án. 
Naše spolupráce se úsp5šn5 rozvíjí 
v oblasti speciální pedagogiky, lo-
gopedie, osv5ty a dalšího vzd5lává-
ní pedagogických pracovník3. 
 V únoru 2010 jsme se zú8astnili 
velice zajímavé besedy s moderá-
torem >T 1 Richardem Samkem. 
Beseda byla zam59ena na proble-
matiku minoritních skupin, jejich 
za8len5ní do naší spole8nosti, pre-
venci rasismu a stala se sou8ástí 
projektu probíhajícího na naší škole 
„Zajímavá povolání“. Žáci 8. a 9. 
t9íd se zaujetím poslouchali nekon-
ven8ní vypráv5ní pana Samka a je-
jich dotazy nebraly konce.
     Rovn5ž školení na téma Poruchy 
u8ení a chování, které absolvovalo 

celkem  p5t pedagog3 naší školy, m5lo velmi vysokou úroveW a pom3že 
dalšímu zkvalitn5ní pé8e o žáky na ZŠ Komenského.
 V b9eznu jsme p9ijali pozvání do výtvarné dílny, kterou vedli pedago-
gové odborného výcviku St9ední zahradnické školy v Litomyšli. D5v8ata 
si vyrobila velmi p5kné jarní vazby, velikono8ní výzdobu a získala cenné 
informace, které jim pomohou p9i volb5 budoucího povolání.
Ješt5 jednou d5kujeme a t5šíme se na další spole8né akce.
                   za ZŠ Komenského Mgr. Ivana Nováková

ZŠ KOMENSKÉHO
Poděkování Speciální základní škole ve Skutči

 V b9eznu jsme požádali skute8-
skou k rmu Botas o zajišt5ní exkurzí 
pro žáky obou 9. t9íd. Pan Netolic-
ký, 9editel výroby, se nás ochotn5 
ujal a provedl nás k rmou. Ukázal 
nám celý výrobní proces, k remní 
prodejnu a nezapomn5l ani na his-
torii výroby obuvi ve Skut8i.
 V59íme, že nabyté v5domosti po-
mohou d5tem p9i volb5 budoucího 
povolání a nau8í je vážit si lidské 
práce a v5cí kolem nás.
 D5kujeme za ochotu a 8as, který 
jste našim žák3m v5novali, a také 
za dárky, které všichni dostali na 
památku.         za ZŠ Komenského

Mgr. Helena Nováková

Z reakcí žákH: Bylo to velmi po-
u8né a zajímavé.  Tem si budeme 
alespoW více vážit svých bot. Obdi-
vuji všechny, kte9í tuto práci d5lají.
Vznikají zde hezké výrobky. P9ede-
vším kolekce z roku 2009 a 2010 
jsou super. Cht5la bych se tam ješt5 
jednou podívat. Moc se mi to líbi-
lo. Obdivuji lidi, kte9í tam pracují 
v hluku a zápachu. Kone8n5 jsem 
poznal poctivou 8eskou výrobu bot. 
Pan 9editel byl velmi p9íjemný pr3-
vodce a vše nám skv5le vysv5tlil. 
Bylo to velmi zajímavé a šel bych 
se tam zase podívat. Bylo zajímavé 
vid5t to na vlastní o8i. Netušil jsem, 
že se na výrob5 bot podílí tolik lidí 

a že je ta práce nebezpe8ná a hrozí 
úrazy. Ti, kte9í tuto práci vykonáva-
jí, musí být nejen zru8ní, ale také tr-
p5liví. P9ipadalo mi velice zajímavé 
dívat se, jak se vyráb5jí boty, které 
vidím až hotové v obchod5. Cht5la 
bych takových továren vid5t více. 
Bylo zajímavé odhalit tajemství vý-
roby bot. N5které 8ásti bot nebyly 
p9i výrob5 v3bec k poznání. Zjistili 
jsme, že výroba bot je velice složi-
tý proces. Líbilo se mi i vypráv5ní 
o celé k rm5. Jako vzpomínku na 
exkurzi jsme dostali p5kné kožené 
p9ív5sky. D5kujeme.            

více na
www.zskomenskeho-skutec.cz

Poděkování fi rmě Botas

ZŠ SMETANOVA - květnový Den matek
 P9ed nedávnem (alespoW se to 
tak zdá, 8as b5ží rychle) prob5hl 
Váno8ní den otev9ených dve9í na 
ZŠ Smetanova ve Skut8i. Protože 
zájem ve9ejnosti byl znatelný a po-
t5šil nás, dovolujeme si Vás pozvat 
na další zajímavou akci. V pátek 7. 
kv5tna 2010 p9ipravujeme Den ma-
tek na ZŠ Smetanova, a to od 15 do 
18 hodin. 
 Program bude op5t pestrý, oproti 
váno8ním témat3m p9edešlé akce 
více zam59ený na pé8i o t5lo, na 
zdravou výživu a témata v3bec 
související s jarem. Uvidíte samo-

z9ejm5 vystoupení školních krouž-
k3, pokusíme se ukázat výsledky 
práce p5veckého sboru „Sluní8ka“, 
mažoretek a dramatického kroužku, 
t5šit se m3žete na kosmetiku k rem 
AVON a ORIFLAME, na masáže, 
aranžování jarních kv5tin, módní 
doplWky (hedvábné šály, šperky). 
Ur8it5 zde najdete n5co ze zdravé 
výživy,  pro neznalé bude ur8ena 
ukázka TUPPERWARE nádobí. 
 Vítaným osv5žením se stane p9e-
hlídka svatebních a spole8enských 
šat3, sportovního oble8ení (snad      
i s moderátorským slovem).

 Ob8erstvení v po-
dob5 kávy, 8aje a 
možná i dalších pa-
mlsk3 bude pochopi-
teln5 zajišt5no.
T5šíme se na Vaši 
návšt5vu a v59íme, že 
první pátek v kv5tnu 
strávíte na naší škole v úplné poho-
d5 a že se vám program p9ipravený 
zejména pro matky a ženy obec-
n5 bude líbit, i když budete pat9it 
k mužským návšt5vník3m.

      
    Mgr. Hana Bezdí4ková

 Dne 22.1. a 19.2.2010 navštívili 
žáci 1.,2.,3.t9. naší školy  HVwZ-
DÁRNU A PLANETÁRIUM 
v Hradci Králové.
 V planetáriu m5li možnost 
zhlédnout „astronomické pohád-
ky“ zam59ené na st9ídání fází M5-
síce a st9ídání ro8ních období.
 Na terase hv5zdárny mohli žáci 
pozorovat menším dalekohledem 
okolí,  oblohu, Slunce a slune8ní 
skvrny.V astronomické hern5 si 
d5ti mohly z velkých kostek sesta-

vit souhv5zdí viditelná v jednotli-
vých ro8ních obdobích 8i planety 
slune8ní soustavy ve 
správném pom5ru veli-
kostí ke Slunci.
 Ve vstupní hale se 
mohly d5ti zvážit na 
kosmické váze. Ta jim 
ukázala, jakou hmotnost 
by m5ly na Zemi, na 
M5síci, na Jupiteru, na 
Slunci a ve stavu bez-
tíže.

     Mgr. A. Ku4erová,
tL. u4. 2. A

Návštěva hvězdárny a planetária

 Ve st9edu 10. b9ezna 2010 m5li 
žáci 7. t9ídy jedine8nou možnost 
prohlédnout si  exponáty týkající se 
st9edov5ku. Navštívili jsme  doty-
kovou výstavu s názvem Doba m5st 
a hrad3, jak ji ješt5 neznáte. D5ti si  
mohly vzít tém59 všechny p9edm5ty 
do ruky, poznaly tíhu brn5ní, zjisti-
ly, jak obtížné bylo pro rytí9e bojo-
vat v n5m, nasednout na kon5,…. 
Vyzkoušely si husitské zbran5, bo-
jovaly na vále8ných vozech, nau8ily 
se psát husím brkem, pe8etit „per-
gameny“. Poznaly p3vab historic-
kého oble8ení, zahrály si na dobo-
vé hudební nástroje, razily mince, 
skládaly sklen5né gotické vitráže a 
n5kte9í z nich skon8ily dokonce na 
mu8idlech nebo na praný9i. 
 ZároveW byl pro nás p9ipraven 
asi hodinový vzd5lávací program 
ve t9íd5 Bohuslava Martin3. Tato 
8ást p9iblížila žák3m svátky jara, 
velikono8ní zvyky a tradice, v8etn5 

vynášení smrtky, malování kraslic 8i pletení pomlázek a výroby velikono8-
ního pe8iva.
     Prohlédli jsme si také st9edov5ké opevn5ní m5sta a st9edov5kou kr8mu. 
Exkurze se vyda9ila, z Poli8ky jsme si p9ivezli plno zážitk3. A jak se nechali 
slyšet n5kte9í ú8astníci: „Bylo to super. Byla to ta nejlepší exkurze, jakou 
jsme kdy zažili.“                         Mgr. Ivana Nováková, ZŠ Komenského,
      další fotograO e naleznete na www.zskomenskeho-skutec.cz

DOTYKOVÁ   VÝSTAVA  –   POLIČKA
„BRANOU  MUZEA   DO   STŘEDOVĚKU“

 Dne 20. 2. prob5hlo ve sportovní hale TJ Slavia Krom59íž, 1. kolo Ná-
rodního poháru >eského svazu karate Goju-ryu. Tato sout5ž je nomina8ní 
na Mistrovství >eské republiky karate Goju-ryu.
 I v takto t5žce obsazené sout5ži se naši závodníci op5t neztratili. Náš 
klub Oddíl KARATE Hlinsko  reprezentovala Kv.toslava Pokorná,  kte-
rá trénuje v Základní 
škole Komenského Sku-
te4.  Kv5ta zabojovala, 
vyhrála všechny zápasy a 
nechala za sebou všechny 
své soupe9ky a dovezla 
do Hlinska 1. místo v ka-
tegorii kumite žákyn5 
bez rozdílu hmotnosti a 
nominaci na Mistrovství 
>eské republiky karate 
Goju-ryu.  
 Tímto zveme všechny 
zájemce o cvi8ení sebe-
obrany  karate na naše 
tréninky ve škole Komen-
ského Skute8 vždy v pon-
d5lí  od 14.50 hodin do 
16.00 hodin.  Informace 
na tel. 725 601 649 u tre-
néra.       Miloslav Zdražil

Květoslava Pokorná 1. místo

z Národního poháru Karate

 Pardubice (28. 2. 2010) -  V pátek 26. února se v kanceláLi nám.stka 
hejtmana Romana Línka  uskute4nilo spole4né jednání pLedstavenstva 
a dozor4í rady akciové spole4nosti PLístav Pardubice o dosplavn.ní 
Labe. Jako host se ho zú4astnil i Miroslav Šefara z Veditelství vodních 
cest WR. 

 „Jednání potvrdilo, že dokon8ení splavn5ní Labe do Pardubic a násled-
né vybudování koncového ve9ejného p9ístavu  na Labi v8etn5 navazující-
ho dopravn5 logistického centra je stále aktuální,“ uvedl Línek. „Nejvyšší 
správní soud  v t5chto dnech zrušil 8ty9i rozhodnutí krajského soudu ohled-
n5 výstavby nového zdymadla v P9elou8i. Verdikt tak znovu otev9el cestu 
k dokon8ení letitého projektu, který mimo jiné podpo9ili t9i 8eští minist9i 
životního prost9edí Ivan Dejmal, Libor Ambrozek a Ladislav Miko. V sou-
8asné krajské koali8ní smlouv5  je dosplavn5ní Labe jednou  z priorit, což 
opakovan5 potvrdili všichni 8lenové Zastupitelstva Pardubického kraje 8i 
v roce 2008 i  rada sousedního Královéhradeckého kraje. To vše dokládá, že 
se nejedná o megalomanský projekt a nesmyslný boj s tzv. ekoaktivisty, ale 
o dokon8ení zajímavého infrastrukturního projektu. Ten m3že v dob5 krize 
i po ní napomoci atraktivit5 i ekonomické síle východo8eského regionu,“ 
uvírá Línek.

 Nám5stek hejtmana po8ítá, že spolu s dalšími p9edstaviteli kraje a spole8-
ností P9ístav Pardubice povedou jednání s ministerstvem dopravy, životního 
prost9edí a dalšími dot8enými orgány s jasným cílem toto dílo  smyslupln5 
dokon8it.                                                                                                    (rl)

Dosplavnění Labe stále aktuální

... burza vy&azených po*íta*,, 
p&íslušenství, rádií ...

Sou*ástí akce bude ve&ejnosti p&ístupná 
rybá&ská výstava Vodní sv6t a ...

Své 
výrobky 

p&edstaví 
keramic-
ká dílna 
Sluní*ko

M,žete se t6šit na zajímavé projekty 
zam6&ené na globální ekologické 

problémy

P&ij>te mezi nás, vyzkoušíte si ne-
tradi*ní výtvarné a rukod6lné aktivity

ZŠ Komenského
Vás srde*n6 zve

na oslavy Dne Zem+

Týden pro Zemi
bude probíhat

19. - 23. dubna 2010



SKUTE%SKÉ NOVINYSTRANA 6

úterý  6. 4.  – 8.30 a 10.00 hodin, KKS
DO RE MI FA – SŮL NAD ZLATO

Divadlo Drak Hradec Králové přijíždí s dalším ze svých představení pro děti z MŠ a mladší žáky ZŠ. 
V čase probíhajícího festivalu uvidí děti, jak název napovídá, klasickou pohádku v nové, hudební 
úpravě. Představení mohou navštívit i maminky s dětmi na mateřské dovolené.
                                                                                                    Vstupné: 30, Kč
                      

čtvrtek 8. 4. – 18 hodin, městské muzeum
KEŇA – BAREVNÁ ZEMĚ KONTRASTŮ

Cestopisné povídání a projekce fotografií Reného Nekudy vás provede kontrasty Keni…chudé a 
bohaté země zároveň… Přijďte si poslechnout nevšední zážitky z masajské vesnice, národních 
parků, Viktoriina jezera…Nahlédněte do života pohádkově krásné země.
                                                                             Vstupné: plné 30,- Kč, snížené 10,- Kč                     

13. 4. – 9. 5., městské muzeum
PLANETA ZEMĚ MOCNÁ A ZRANITELNÁ

Geovědní výstava přibližuje několik pohledů na neobnovitelný svět neživé přírody. 
Představí vám zajímavosti z regionální geologie i dvoumetrový geologický kaleidoskop. 
Výstavu můžete navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 9. 5. 2010.          

                                                Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč                                                                    

pondělí 19. 4. – 19 hodin, KKS
ÚŽASNÁ SVATBA

Další představení v rámci jarního abonmá zhlédnou diváci v podání hereckého souboru 
Moravského divadla Olomouc. Úžasná situační komedie současného britského dramatika vás 
nepochybně odvede od starostí všedních dnů. Volné vstupenky jsou v předprodeji na odboru 
kultury MěÚ.                                                                                          Vstupné 170,- Kč

sobota 24. 4. – 15 hodin, KKS
POHÁDKA O BALYNCE, DOBRÉM ŠTĚNĚTI

Karlovarské hudební divadlo zahraje všem dětem i dospělým pohádku s ekologickým zaměřením 
O Balynce, dobrém štěněti. Přijďte se za symbolickou cenu bavit s dětmi do divadla!                         

Vstupné dospělí 10,- Kč, děti 5,- Kč

středa 28. 4. – 19 hodin, KKS
KONCERT OLYMPIC 2010

Hudební lahůdkou letošního roku v kulturním klubu bude koncert legendárního Olympicu Petra 
Jandy. Do Skutče přijíždí skupina, která je stálicí naší pop rockové scény a mnohonásobným 
vítězem ankety Zlatý slavík, aby svým fanouškům zahrála své největší hity, stejně jako 
skladby aktuálnějšího data.  Předprodej vstupenek probíhá na odboru kultury již od 8. března.

Vyprodáno   

pátek 30. 4. – 17.30 hodin, areál u koupaliště
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Tradiční Pálení čarodějnic se s ohledem na výstavbu sportovní haly už podruhé ode-
hraje na prostranství u letního koupaliště. Zde se sejdeme, abychom podpálili hranici 
a společně přivítali první májový den. Pro děti budou připraveny oblíbené soutěže, o 
dobrou náladu se postará hudební duo „Na šlupky“. Občerstvení zajistí a na vaši účast se 
spolu s pořadateli těší členové MO ČRS Skuteč.                                Vstupné zdarma

neděle 14. 3. – neděle 11. 4.
TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA HUDEBNÍ SKUTEČ 2010

Program VII. ročníku festivalu je uveden na samostatných plakátech. Info najdete i 
na www.skutec.cz  Předprodej vstupenek zajišťuje odbor kultury MěÚ. V měsíci dubnu 
festival uvede: 10. 4. – Stvoření, F. J. Haydn (kostel Hlinsko), 11. 4. – Rusalka, A. 
Dvořák, KKS

Připravujeme na květen:
12. 5.     N. V. Gogol - Hráči  - div. představení
18. 5.     Jak Krakonoš pekařku Jířu napravil
                        – div. představení pro děti
22. 5.     Májový jarmark

KULTURNÍ KALENDÁŘ DUBEN 2010

 N!které komedie vás pobaví, 
ale zapomenete na n! už s padající 
oponou. To ale není p5ípad komedie 
Úžasná svatba, která nám ukazuje 
jeden neuv!5itelný svatební den. 
 Ženich Bill se probouzí v apart-

má, které si pronajal 
p5edem na svatební noc. 
P5edchozí ve=er zapíjel 
s kamarády svobodu ve 
stejném hotelu, aby svat-
bu nezmeškal v p5ípad!, 
že by se ve=írek protá-
hl. Zdá se, že myslel na 
všechno, za chvíli ho má 
p5ijít vzbudit jeho nev!s-
ta, jenže ouha – se vším 
se p5edem po=ítat nedá. 
ZjišBuje, že není pod 

pe5inou sám, že je s ním neznámá 
dívka. Co se d!lo minulou noc? 
NemEže si vzpomenout a za chvíli 
nev!sta zaklepe na dve5e. 
 Kde honem neznámou ukrýt a 
jak z toho vEbec ven, to je p5ed-

m!tem velmi svižn!  napsané ko-
medie, plné vd!=ných zápletek a 
zám!n, která vás dokáže p5ekvapo-
vat až do samotného konce. Mezi 
5ádky, v bujaré sm!sici intrik, zm!n 
a lží, se však skrý-
vá i pot5eba zjistit, 
kdo je kdo a jaký 
je vlastn! každý 
z nás. Tím spoju-
je to nejlepší ze 
sv!tové klasiky 
s nejlepšími trendy 
sou=asnosti a 5adí 
se mezi nejlepší 
komedie poslední 
doby vEbec. 
 Úžasnou svatbu 
uvede Kulturní 

klub Skute, v pond.lí 19. dubna 
od 19 hodin. Volné vstupenky 
jsou v prodeji na odboru kultury 
M.Ú.                           

 /bal/

POZVÁNKA DO DIVADLA - Úžasná svatba na jevišti KKS

MEZIGENERAČNÍ MŮSTEK
 Pokud ob=as nevíte, o =em p5íslušníci mladší generace mluví, je tu 
pro vás náš „mezigenera=ní mEstek“.

Geocaching 

 Doposud jsme v mezigenera=ním mEstku zEstávali neustále ve sv!t! 
po=íta=E a internetu. Odtud bychom se, alespoM =áste=n!, mohli dostat 
práv! v p5ípad! hesla „Geocaching“. A=koli je toto slovo pocházející, 
jak jinak než z angli=tiny, stále cizí mnoha lidem, jeho p5íznivcE ne-
ustále p5ibývá. O co tedy vlastn! jde? Geocaching je moderní forma 
turistiky, která spo=ívá v hledání ukrytých pokladE, neboli cache (kešek) 
na všech možných i nemožných místech. Samotná keška je v odolné 
krabi=ce uložený p5edm!t s malým blo=kem, kam se každý nálezce 
zapíše. Objevitel kešky si mEže nalezený p5edm!t ponechat, ovšem za 
p5edpokladu, že do schránky za n!j náhradou vloží p5edm!t stejné nebo 
vyšší hodnoty. 
 Jak zjistit, kde se kešky nachází? Hra je založena na hledání, proto 
jsou kešky b!žnému oku skryty na všemožných místech jak v p5írod!, 
tak  ve m!st!. Úkolem keška5e je tento úkryt odhalit. Na pomoc si mEže 
vzít mapu p5ístupnou zaregistrovaným keška5Em na internetovém serve-
ru www.geocaching.com. V té je možné zjistit sou5adnice jednotlivých 
úkrytE. Sou5adnice potom musí keška5 zadat do GPS navigace, což je 
další nezbytná pomEcka, a vydat se na lov.  Jelikož se jedná o hledání 
úkrytE, je nanejvýš dEležité, aby všechny skrýše zEstaly v utajení, tzn. 
pokud keška5 hledaný úkryt objeví, musí se za všech okolností chovat 
tak, aby si nikdo z kolemjdoucích nevšiml nápadného chování a nedošlo 
tak k vyzrazení skrýše. V souvislosti s tím se pak mezi keška5i vžilo 
speciální ozna=ení pro všechny nekeška5e tj. „mudlové“ – výraz pochází 
z Harryho Potera, je to ten, který nic netuší.
 Geocaching je moderní hra lákající stále více lidí. Mnozí lidé tak na-
jdou cíl pro své procházky a výlety a zavítají tak na místa, kam by je 
mnohdy nenapadlo se ani podívat.  Geocachingu se mEže v!novat jed-
noduše naprosto každý nehled! na sta5í, fyzické schopnosti. Sta=í pouze 
internet, GPS navigace, dEvtip a ohleduplnost k ostatním keška5Em.
    /pes/

 Únor ve skute=ském kulturním klubu prob!hl  p5evážn! v atmosfé5e spo-
le=enským plesE. Ta byla zpest5ena záležitostí ješt! „blýskav!jší“, a sice 
tane=ními sout!žemi. Únorové a Skute=ské Gé=ko, po5ádané TKG Hlinsko, 
se konalo ve dnech 20.- 21. 2. 2010. 
      Díky množství kategorií sportovního tance se ve dvou dnech uskute=nilo 
celkem 16 sout!ží, v nichž se na parket! vyst5ídalo na 150 tane=ních párE. 
Krom! blízkého okolí se sout!ží ú=astnily i páry z Brna, Ostravy, Hradce 
Králové, Olomouce, Kutné Hory, Pardubic a z dalších míst celé ^R.  O 
úsp!šnosti párE po5adatelského tane=ního klubu sv!d=í níže otišt!né vý-
sledky. 

Výsledky: hobby sout.že  1) dosp&lí latinsko-americké tance (LAT)

��1. místo: Jan Šoltys, Andrea Zemanová – Pardubice
��2. místo: Otava Tomáš, Petra Jadrná – TKG Hlinsko
��3. místo: Vojt.ch Pražák, Jana Seková -TKG Hlinsko
                                            2) dosp&lí standardní tance (STT) 
��1. místo: Tomáš Otava, Petra Jadrná – TKG Hlinsko
��2. místo: Jan Šoltys, Andrea Zemanová, Pardubice

  P5írodními krásami Keni i 
životem tamních obyvatel pro-
vedou návšt!vníky další p5ed-
nášky v muzeu nádherné foto-
gra  ̀e Reného Nekudy.

��3. místo: Lukáš Hanus, Petra Novotná, TKG Hlinsko
                                            3) junio7i II hobby

��2.místo: Lukáš Hanus – Petra Novotná TKG Hlinsko
                                            4) d&ti I hobby

��1. místo: Jan Schütz, Adéla Niš=áková, Chrudim
��2. místo – Holice
��3. místo – Brno
Registrované páry :          1) Junior II D - LAT 
��1. místo – Brno
��2. místo: Filip Sokol – Adéla Sokolová ,TKG Hlinsko
��3. místo – Brno
                                            2) Junior II D – STT

��1.místo: Filip Sokol- Adéla Sokolová,TKG Hlinsko 
2. místo: Brno
3. místo: Brno
Dosp!lí D STT – 1.,2., 3. místo: Hradec Králové, Brno, Hradec Králové-
Dosp!lí D LAT: 1.,2., 3. místo: Týništ! nad Orlicí, Pardubice, Olomouc 
Dosp!lí C STT: 1.místo: OndRej Bouška, Zuzana Pešlová, TKG Hlinsko                                                                                            
Dosp!lí C LAT: 1.místo: OndRej Bouška – Zuzana Pešlová, TKG Hlinsko                                             
2., 3.místo: TK TŠ Novákovi Kutná Hora, TK Chrisstar  Jihlava
Dosp!lí B STT : 1., 2., 3. místo: TŠ Starlet Brno(2x), TK Bonstep Hradec 
Králové
Dosp!lí B LAT: 1. místo – TK TŠ Starlet Brno
2. místo: Jaroslav Kysela, KateRina Kyselová, TKG Hlinsko
3. místo: TKTŠ Krok Hradec Králové

 Sout!že navštívili a na p5edávání cen se podíleli i zástupci m!st Skute= 
(Lenka Balounová, odbor kultury) a Hlinsko (starostka PhDr. Magda K5iva-
nová). Po5adatelé i sout!žící si pochvalovali skv!lé zázemí, v=etn! výbor-
ného ob=erstvení hotelu Renospond Zderaz. K dispozici byl i profesionální 
fotograf Radek Pavlík, který tiskl fotogra  ̀e p5ímo na míst! a zna=ný zájem 
zaznamenal i polský pro-
dejce tane=ních bot. 
 Po5adatelé d!kují všem 
350 divákEm za podporu i 
povzbuzení a t!ší se na vi-
d!nou p5i Roztan=ených 
st5eví=cích (pro  ̀lovém 
po5adu TKG Hlinsko), 
který v kulturním klubu 
prob!hne v =ervnu.   /bal/

   foto R. Pavlík

Protančený únor – plesy i soutěže

 V prvním b5eznovém dni pro-
b!hla v Praze v prostorách ^eského 
muzea hudby tisková konference 
k festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skute=. Program VII. ro=-
níku zástupcEm médií p5edstavili 
=lenové festivalového týmu v =ele 
se starostou Pavlem Novotným a 
zástupkyn! ^eského muzea hudby, 
se kterým M!sto Skute= dlouho-
dob! spolupracuje, PhDr. Markéta 
Kabelková. Hostem tiskové konfe-
rence byla i jedna z vystupujících, 
houslová virtuoska Gabriela Deme-
terová.
 P5edm!tem zájmu nebyl jen sa-
motný program festivalu, ale i jeho 
historie, dEvod vzniku a plány do 
budoucnosti. ^etné dotazy sm!5o-

valy ke Gabriele Demeterové. Na 
to, jak dlouho se rozmýšlela, zda 
p5ijme nabídku k vystupování na 
skute=ském festivalu, odpov!d!la, 
že se v podstat! nerozmýšlela vE-
bec. Podobných aktivit, jako vyvíjí 
práv! Skute= si nesmírn! váží, pro-
tože jsou výjime=né.  
 P5ekvapivou informací pro p5í-
tomné noviná5e byla odpov!m na 
dotaz ohledn! výše rozpo=tu. Po5á-
dat m!sí=ní festival podobného roz-
sahu s rozpo=tem pod milion korun 
a lidmi, kte5í se jeho p5íprav! v!nují 
p5i svém každodenním vytížení na 
radnici, si zaslouží obdiv. Tím spíš, 
že snahou po5adatelE zEstává za-
chovat výši vstupného na co nejp5i-
jateln!jší výši. Nejdražší vstupenku 

lze po5ídit za t5i sta korun.
      A=koli nemá Tomáškova a No-
vákova hudební Skute= zdaleka tak 
dlouhou tradici jako Smetanova 
Litomyšl, nabízí obyvatelEm Par-

dubického kraje velmi hodnotnou 
alternativu návšt!vy unikátních 
koncertE klasické hudby a jí p5íbuz-
ných žánrE.            

/bal/

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč

se prezentovala na tiskové konferenci v Praze
Festival klasické hudby nabízí vynikající koncerty za ceny dostupné všem

  Skute=sko je oblastí, která 
je co do množství hornin zna=n! 
bohatá. Zajímavosti z regionální 
geologie se mEžete dozv!d!t 
na výstav! v m!stském muzeu. 
K vid!ní bude i 2 m velký geo-
logický kaleidoskop.



SKUTE%SKÉ NOVINY STRANA 7

O%NÍ ST1EDISKO
Optika – Olivová – Skute:

Vám nabízí:

  AKCE DUBEN
 

Skute:, Sládkova 849
tel.: 469 350 541

OBKLADY, DLAŽBY
zveme vás k návštěvě nové prodejny

Dodáváme:

� obklady a dlažby

� sanitární keramiku

� vany, sprchové 

kouty

� vodovodní baterie

� koupelnový

nábytek

� spárovací hmoty

� ukončovací profi ly

Provádíme:

� rekonstrukce 

bytových

jader

Ji+í PAULUS,
V. Nováka 117,
539 73  Skute:

tel./fax: 469 693 951,
mobil: 777 810 885

e-mail:
koupelny-paulus@seznam.cz

Realitní kancelá+ JARO  
Skute?

Palackého nám'stí 369,
539 73 Skute2,   

v 1. pat5e nad prodejnou pekárny Borová

Tel: 776 586 753,  469 813 415
Email: realityjaro@seznam.cz,

� nabízíme našim klientům kompletní realitní služby

v oblastech prodeje a pronájmu všech typů nemovitostí

� zajistíme veškeré náležitosti související s převodem 

nemovitostí až po vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitosti

� zajistíme odhady i fi nancování nemovitostí

NOVĚ OTEVŘENÉ  STUDIO  ORIFLAME 
Palackého náměstí 369,   539 73 Skuteč

P+ijBte se podívat a vyzkoušet kosmetiku oriH ame.

Nabízíme zdarma testování pleti, odbornou pomoc
pOi výbQru výrobkR, které si zamilujete.

Najdete zde spoustu atraktivních výrobkR ze švédska
nejen pro sebe, ale i pro muže a dQti.

TIšíme se na vaší návštIvu vždy v pondIlí
a ve ?tvrtek od 13.00 do 16.30 hod.

BOŽÍKOVO POHÁDKOVÉ
KRÁLOVSTVÍ

NOVV OTEVWENÁ PRODEJNA

(od 1. dubna)
Nám#stí Plk. Koukala 148, Luže 

tel.: 725 241 310

nabízí: 
� PAPÍRENSKÉ ZBOŽÍ � HRA:KY  

� KNÍŽKY, KRMIVA 

Provozní doba: 
po - pá: 7.30 – 12.00  13.00 – 17.00

so: 8.00 – 11.00

U p:íležitosti otev:ení prodejny je p:i-

praven bohatý a atraktivní program.

 Pardubický kraj (24. 2. 2010)  -  ZaAíná druhá vlna oAkování. Vakcínu 

proti pandemické ch:ipce zp:ístupnila vláda všem. Každý Atvrtek, po-

Aínaje 25. únorem 2010, budou otev:eny ordinace v osmi vakcinaAních 

centrech v Pardubickém kraji. Zdarma se mJže nechat oAkovat každý, 

s výjimkou  d#tí do t:í let. Dosud m#li nárok na oAkování pouze chro-

niAtí pacienti a profese nezbytné pro zajišt#ní chodu státu,   to  energe-

tici, vodohospodá:i, hasiAi nebo policie. 

 „Kraj vychází vst-íc ob/an0m a snaží se zp-ístupnit vakcina/ní centra 

co nejširšímu okruhu lidí, p-estože to není naše povinnost,“ vysvKtluje rad-
ní Markéta Tauberová, proR kraj supluje práci ministerstva zdravotnictví.  
„Domluvíme se s o/kovacími centry, aby otev-ely ordinaci v jeden konkrét-

ní den v týdnu. V?-íme, že to organiza/n? zjednoduší vakcinaci a také ji  

zp-ístupní ob/an0m,“ uvedla Andrea Kynclová, která je povKUena vedením 
odboru zdravotnictví Krajského úUadu Pardubického kraje. UpozorYuje, že  
tKhotné ženy a rodiRe  malých dKtí by si mKli pUed cestou do vakcinaRního 
centra vyUídit   doporuRení od lékaUe.  

 Procento nemocných s respiraRními chorobami nar[stá, proto Pardubický 
kraj doporuRuje vakcinaci. ORkování 
je zcela zdarma, neplatí se ani tUice-
tikorunový poplatek. Podmínkou je 
pouze pojištKní u nKkteré z Reských 
zdravotních pojiš]oven.  

 VakcinaRní centra hlásila, že do-
posud zdravotníci projevovali malý 
zájem o oRkování.  Zatím bylo pro-
oRkováno 345 lidí, tj. 12,41 procent 
z plánovaných 2779 osob. (mag) 

 Aktuální vakcinaRní centra v Par-
dubickém kraji
Pardubická krajská nemocnice, a. s,
Orlickoústecká nemocnice, a. s.
Svitavská nemocnice, a. s.
Litomyšlská nemocnice, a. s.
Chrudimská nemocnice, a. s.
Nemocnice následné péRe v Morav-
ské TUebové
Vysokomýtská nemocnice
PoliRská nemocnice, s. r. o.

Tisková zpráva

Pardubického kraje

 ObRanské sdružení Altus pUipravuje letos již 9. roRník nejvKtší pUe-
hlídky aktivit pro dKti a mládež v Pardubickém kraji s názvem Bambiri-
áda. Ta se bude konat ve dnech 20. – 22. kvKtna 2010.
 Na BambiriádK se pravidelnK prezentuje kolem 30 organizací. Nabí-
zíme tímto všem spolk[m a organizacím pracujícím s dKtmi a mládeží 
bezplatné pUedstavení jejich Rinnosti. Prezentovat se m[žete aktivnK na 
stáncích Ri vystoupením na pódiu.
 Hlavní zmKnou oproti loYským roRník[m je zmKna místa konání 
akce. Letos se vše bude odehrávat v prostorách Sportovních areál[ mKs-
ta Chrudim, konkrétnK na letním koupališti a zimním stadionu. ZmKna 
by mKla zajistit výraznK lepší dostupnost pro návštKvníky i možnosti 
prezentace pro organizace.
 Akci navštKvují mimo jiné také základní školy z celého kraje. Bližší 
informace obdržíte u koordinátora Martina Benáka na adrese bambiria-
da@chrudimka.cz Ri telefonu +420 608 823 132.
 Bambiriáda probíhá za pUispKní Pardubického kraje, mKsta Chrudim a 
dalších partner[. UzávKrka pUihlášek pro organizace je 31. bUezna 2010!
 PUihlášky k prezentaci na BambiriádK je možné stáhnout na webové 
adrese www.bambiriada.chrudimka.cz, kde naleznete i další informace 
o akci a fotogalerii z loYského roRníku.

Bambiriáda – výzva k účasti

Očkovat proti pandemické chřipce
se může již každý

� místo, kde k násilí dochází, je 
mimo spoleRenskou kontrolu, tedy 
v soukromí (spoleRné obydlí, chata, 
auto)
� všechny tyto znaky musí být pUi 
posuzování situace, zda- li jde o do-
mácí násilí pUítomny.

 Domácí násilí nezahrnuje pou-
ze násilí manželské/partnerské, ale 
i násilí mezigeneraRní nebo mezi 
jinými dospKlými osobami (souro-
zenci, pUíbuzní, pUátelé). Domácí 
násilí nemusí dosahovat spoleRen-
ské nebezpeRnosti trestného Rinu. 
V prvních fázích se jedná o lidskou 
d[stojnost, o ohrožení zdraví nebo 
i života. PUestupkové Uízení, stejnK 
jako policejní vykázání násilné oso-
by ze spoleRného obydlí  má plnit 
preventivní funkci.
 Bílý kruh bezpeAí je obRanské 
sdružení s p[sobností v celé :R, 
založené v roce 1991. Poslání BKB 
sleduje tUi cíle: poskytovat pUímou 
pomoc obKtem a svKdk[m trestných 
Rin[, podílet se na prevenci krimi-
nality a usilovat o zlepšení práv a 
postavení poškozených v trestním 
Uízení. 

 Bílý kruh bezpeRní provozu-
je  DONA linku – nep:etržitou 

telefonickou  pomoc osobám 

ohroženým domácím násilím –    

tel.A.  251 51 13 13 
www.donalinka.cz

Poznáte

domácí násilí?

 ádková inzerce
Koupím parcelu, pozemek, zahradu (Rást) ve SkutRi pro stavbu menšího 
rodinného domku. NabídnKte prosím. Tel.: 777 957 004

 ádková inzerce
Pronajmu menší nebytový prostor vhodný k podnikání, v KrounK, vedle 
kadeUnictví. Bližší informace na tel. R.: 736 754 554

 ádková inzerce
Opravy travních sekaRek všech typ[. Zemní práce bagrem. 
SkuteR, tel.: 606 306 266, 606 306 270

 ádková inzerce
Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, neplatné bankovky, tuzexové 
bony, losy, akcie, celé sbírky - vKtší množství - poz[stalost po sbKrateli. 
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny, po domluvK pUijedu. Info na tel. 
724229292

 ádková inzerce
PJjAíme na cokoliv. Volejte PROVIDENT – tel.: 602 189 626

Kdo v srdci žije, neumírá.

Fr. Hrubín

Dne 9. dubna by své 15. narozeniny oslavil
Honzík Kremina ze SkutRe.

Stále vzpomínáme...
Rodiny Kreminova, Vendlova, Peškova

a Jelínkova.

Už jen kytičky na hrob Ti můžeme dát, 

chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 22. dubna 2010 tomu bude 10 let

co nás navždy opustil pan

Václav Kosař ze Skutče.

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami

Úprava psY AZURE – Eva Kolisková
Boženy NQmcové 359, Skute: 539 73

Objednávky stOíhání tel. na :.: 774 311 209

Krom' úpravy psA zajišCujeme prodej krmení
a pot5eb nejen pro psy, prodej proE  ná5adí
a vyšívaných polštá5kA; bazarový prodej.

www.azurehamaj.cz   
azurehamaj@seznam.cz     evakoliskova@seznam.cz 

otev+eno po – pá  13.00 – 17.00

SB
BAMISTAV s.r.o.

BAMISTAV s.r.o.
Ždárec u Skutče

Realizace stavebních úprav v rámci

programu Zelená úsporám:

- zateplování objektů

- návrh a instalace solárních panelů

- návrh a instalace kotlů na biomasu

- zpracování projektové dokumentace

  a vyřízení dotací na úsporná opatření

tel: 775 308 707   info@bamistav.cz

MUDr. Josef Cimburek
oznamuje tímto nové telefonní :íslo: 608 608 303

do zubní ordinace

Svoji E rmu mAžete zdarma 
za5adit do seznamu na 

stránkách: www.skutec.cz

s l e v y
samozabarvovacích

2o2ek TRANSITIONS

do výše 25 %

Pod#kování
Rádi bychom touto cestou podKkovali za projevenou soustrast všem, kteUí se 
dne 23. 12. 2009  pUišli naposledy rozlouRit s paní Jaroslavou Burešovou 

ze SkutRe. Dále dKkujeme za d[stojné vypravení pohUbu panu Cemperovi. 
manžel a synové s rodinami

v 1. patře nad prodejnou pekárny Borová



SKUTE%SKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá 
Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka 
Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. Uzávěrka došlých 
příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2700 ks

 Ve !tvrtek dne 18. b)ezna p)ivíta-
lo M1stské muzeum na dv1 desítky 
zástupc8 denního tisku, !asopis8, 
které se v1nují cestování, <eského 

rozhlasu, <TK a zástupc8 infor-
ma!ních center pardubického kra-
je. Tisková konference spojená s 
komentovanou prohlídkou muzea 

m1la za cíl prezentovat naše nové 
expozice a kulturní aktivity m1s-
ta. Starosta m1sta a vedoucí mu-
zea p)ítomné podrobn1 seznámili                  

s realizací projektu Muzea obuvi a 
kamene. Ze strany noviná)8 padaly 
dotazy nejen k vybavenosti a pro-
vozu expozic, ale obecn1 i k pod-
mínkám zajišt1ní kultury ve m1st1. 
Dlouho diskutovaným bodem se 
stal i další úsp1šný ro!ník hudební-
ho festivalu TNHS.
 Host konference Mgr. Petr Gru-
lich Ph.D., d1kan FilozoM cké fa-
kulty Univerzity Hradec Králové, 
podal (jako jeden ze spoluautor8) 
informaci o stavu prací na knižním 
zpracování d1jin Skut!e. Historická 
publikace bude již p)íští rok touto 
dobou na pultech knihkupectví, ne-
boR práce na rukopisech práv1 M ni-
šují a následovat budou korektury, 
oponentury, graM cké práce atd.
 Prohlídka byla zpest)ena oži-
vením kovárny, ukázkou p)ípravy 
kamenického ná!iní, ale také p)ed-
vedením výroby žulové dlažby na 
strojní štípa!ce. Všichni zú!astn1ní 
byli expozicí p)íjemn1 p)ekvapení, 
a tak nezbývá než doufat, že novi-
ná)ské zprávy a kladné reference 
lidí z informa!ních center Pardu-
bicka nám do Skut!e p)ilákají nové 
návšt1vníky.                                 /MU/

Muzeum se prezentovalo na tiskové konferenci
Odborná ve4ejnost se seznámila s unikátními expozicemi

 Jedine!ný koncert, který uvede festival Tomáškova a Novákova hudební Skute! v sousedním Hlinsku (viz. níže 
otišt1ná pozvánka) si nemusíte nechat ujít ani v p)ípad1, že nemáte možnost p)epravit se do místa koncertu vlastním 
automobilem. 

 Pro festivalové návšt.vníky ze Skut4e je zajišt.na autobusová doprava následovn.: 
10. 4. Skute4, Palackého nám.stí – odjezd v 17.15

Hlinsko, dle aktuálního 4asu po skon4ení koncertu zp.t do Skut4e.
 Cena jízdného tam i zp1t je stanovena na 40,- K! a zájemci o p)epravu si lístek mohou zakoupit p)edem na matrice 
M1Ú. Vstupenky na koncert jsou i nadále k dispozici na odboru kultury M1Ú Skute!, v Informa!ním centru v Hlinsku 
a samoz)ejm1 si je budete moci koupit i p)ed samotným koncertem v kostele. T1šíme se na vaši návšt1vu.            /bal/

Na koncert do Hlinska autobusem               M!sto Skute", M!stská sportovišt!, s.r.o. a MO (RS po*ádají

PÁLENÍ   (AROD6JNIC
30. dubna 2010 – od 17.30 hod.
v areálu letního koupališt& ve Skut'i

 

Hudební duo „Na šlupky“ – sout/že pro d/ti -
- zapálení hranice – opékání bu7t8 – masky vítány –

- bohaté ob:erstvení  zajišt/no.

Žáci VII. tGídy ZŠ Komenského zvou d.ti školního a pGedškolního v.ku do t.locvi4ny školy, kde si každý 
mMže vyrobit svoji 4arod.jnici k upálení. Za4átek workshopu je 30. 4. v 16.30 h.         Mgr. Šárka Horáková

Aeroklub Skute! oznamuje, 
že v období od 29. 3. do 30. 4. 
bude op1t probíhat výcvik pilo-
t8 vrtulník8, a to vždy pond1lí 

– !tvrtek do cca 22 hodin.

VÝCVIK PILOTŮ

EXLUZÍVNÍ EXLUZÍVNÍ VELIKONO(NÍ  KONCERT

JOSEPH  HAYDN – STVOHENÍJOSEPH  HAYDN – STVOHENÍ
ve velkolepém obsazení 

HLINSKO – 10. 4. od 18 hodin HLINSKO – 10. 4. od 18 hodin 
kostel Narození Panny Marie   kostel Narození Panny Marie   

     Filharmonie Hradec Králové

      Projektchor Marktirche Wiesbaden
                                                dirigent Thomas Frank

      P!vecký sbor Rastislav Blansko
                                            +ídí Jaroslav Martinásek

       

         Sólisté Státní opery a Národního divadla Praha 
            
        Jana Sibera – soprán

        Václav Sibera – tenor

        Roman Janál – baryton

        Jaromír Nosek – bas

     

         Pouze dv! provedení v (R:
         10. 4. 2010 v Hlinsku
          11. 4. 2010 v Praze

Vstupenky jsou k dispozici v Informa"ním centru v Hlinsku 
a na odboru kultury M!Ú Skute". Cena 250,- K"

Uvedeno v rámci festivalu 
TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA HUDEBNÍ SKUTE(

Celý program festivalu sledujte na: www.skutec.cz

Upal si svoji čarodějnici


